

Титульний аркуш

07.07.2025

(дата реєстрації особою
електронного документа)

№ 5

(вихідний реєстраційний номер
електронного документа)

Підтверджую ідентичність та достовірність інформації, що розкрита відповідно до вимог Положення про розкриття інформації емітентами цінних паперів, а також особами, які надають забезпечення за такими цінними паперами (далі - Положення)

Генеральний директор

(посада)

(місце для накладання електронного підпису
уповноваженої особи емітента/особи, яка надає
забезпечення, що базується на кваліфікованому
сертифікаті відкритого ключа)

Іванченко Д.М.

(прізвище та ініціали керівника
або уповноваженої особи)

Річний звіт ПРИВАТНЕ АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО "СУПУТНИК" (ідентифікаційний код : 14312944) за 2023 рік

Рішення про затвердження річного звіту: Рішення наглядової ради емітента
протокол №1 від 01.04.2025р.

Особа, яка здійснює діяльність з оприлюднення регульованої інформації:

Особа, яка здійснює подання звітності та/або звітних даних до Національної комісії з цінних
паперів та фондового ринку:

Державна установа "Агентство з розвитку інфраструктури фондового ринку України" 21676262
Україна DR/00002/ARM

Дані про дату та місце оприлюднення річної інформації:

Річну інформацію
розміщено на власному
вебсайті емітента

[https://suputnik.pat.ua/documents/informaciya-
dlya-akcioneriv-ta-steikholderiv](https://suputnik.pat.ua/documents/informaciya-dlya-akcioneriv-ta-steikholderiv)
(URL-адреса вебсайту)

25.07.2025
(дата)

Пояснення щодо розкриття інформації

Складова змісту річної інформації "Інформація щодо усіх випусків цінних паперів, за якими надається забезпечення (якщо річний звіт подається особою, яка надає забезпечення (незалежно від того, чи є особа емітентом))" не розкрита особою у складі річного звіту через те, що річний звіт подає емітент.

Складова змісту річної інформації "Інформація щодо всіх осіб, які на дають забезпечення за його зобов'язаннями (якщо за зобов'язаннями емітента надаються забезпечення)" не розкрита особою у складі річного звіту через те, що річний звіт подає емітент.

Складова змісту річної інформації "Інформація про рейтингове агентство" не розкрита особою у складі річного звіту через те, що за звітний період емітент не проводив рейтингову оцінку свого кредитного рейтингу або його цінних паперів.

Складова змісту річної інформації "Інформація про судові справи" не розкрита особою у складі річного звіту через те, що особа не мала судових справ, за якими розглядаються позовні вимоги у розмірі на суму 1 та більше відсотків активів особи або дочірнього підприємства станом на початок звітного року, стороною в яких виступає особа, її дочірні підприємства, посадові особи.

Складова змісту річної інформації "Інформація про штрафні санкції щодо особи" не розкрита особою у складі річного звіту через те, що протягом звітного періоду особа не мала штрафних санкцій в розмірі, який перевищує 1000 грн.

Складова змісту річної інформації "Інформація щодо корпоративного секретаря" не розкрита особою у складі річного звіту через те, що на кінець звітного періоду особа не мала корпоративного секретаря.

Складова змісту річної інформації "Інформація щодо отриманих особою ліцензій" не розкрита особою у складі річного звіту через те, що на кінець звітного періоду особа не мала жодної ліцензії.

Складова змісту річної інформації "Інформація про зобов'язання та забезпечення емітента. Кредити банку у тому числі" не розкрита особою у складі річного звіту через те, що на кінець звітного періоду особа не мала кредитів.

Складова змісту річної інформації "Інформація про зобов'язання та забезпечення особи. Зобов'язання за цінними паперами у тому числі: за облігаціями (за кожним власним випуском)" не розкрита особою у складі річного звіту через те, що на кінець звітного періоду особа не мала зобов'язань за цінними паперами (облігаціями).

Складова змісту річної інформації "Інформація про зобов'язання та забезпечення особи. Зобов'язання за цінними паперами у тому числі: за іпотечними цінними паперами (за кожним власним випуском)" не розкрита особою у складі річного звіту через те, що на кінець звітного періоду особа не мала зобов'язань за іпотечними цінними паперами.

Складова змісту річної інформації "Інформація про зобов'язання та забезпечення особи. Зобов'язання за цінними паперами: за сертифікатами ФОН (за кожним власним випуском)" не розкрита особою у складі річного звіту через те, що на кінець звітного періоду особа не мала зобов'язань за сертифікатами ФОН.

Складова змісту річної інформації "Інформація про зобов'язання та забезпечення особи. Зобов'язання за цінними паперами: за векселями (всього)" не розкрита особою у складі річного звіту через те, що на кінець звітного періоду особа не мала зобов'язань за векселями.

Складова змісту річної інформації "Інформація про зобов'язання та забезпечення особи. Зобов'язання за цінними паперами у тому числі: за іншими цінними паперами (у тому числі за похідними цінними паперами) (за кожним видом)" не розкрита особою у складі річного звіту через те, що на кінець звітного періоду особа не мала зобов'язань за іншими цінними паперами (у тому числі за похідними цінними паперами).

Складова змісту річної інформації "Інформація про зобов'язання та забезпечення особи. Зобов'язання за цінними паперами у тому числі: за фінансовими інвестиціями в корпоративні права (за кожним видом)" не розкрита особою у складі річного звіту через те, що на кінець звітного періоду особа не мала зобов'язань за фінансовими інвестиціями в корпоративні права.

Складова змісту річної інформації "Інформація про обсяги виробництва та реалізації основних видів продукції" не розкрита особою у складі річного звіту через те, що за звітний період особа не займалася видами діяльності, що класифікуються як переробна, добувна промисловість або виробництво та розподілення електроенергії, газу та води за класифікатором видів економічної діяльності або дохід (виручка) від реалізації продукції за звітний період складає менше ніж 5 млн грн.

Складова змісту річної інформації "Інформація про собівартість реалізованої продукції" не розкрита особою у складі річного звіту через те, що за звітний період особа не займалася видами діяльності, що класифікуються як переробна, добувна промисловість або виробництво та розподілення електроенергії, газу та води за класифікатором видів економічної діяльності або дохід (виручка) від реалізації продукції за звітний період складає менше ніж 5 млн грн.

Складова змісту річної інформації "Інформація про відокремлені підрозділ" не розкрита особою у складі річного звіту через те, що на кінець звітного періоду особа не мала відокремлених підрозділів.

Складова змісту річної інформації "Інформація щодо зміни прав на акції" не розкрита особою у складі річного звіту через те, що протягом звітного періоду особа не мала випадків змін прав на акції.

Складова змісту річної інформації "Інформація про облігації" не розкрита особою у складі річного звіту через те, що на кінець звітного періоду особа не мала зареєстрованих випусків облігацій.

Складова змісту річної інформації "Інформація про інші цінні папери" не розкрита особою у складі річного звіту через те, що на кінець звітного періоду особа не мала зареєстрованих випусків інших цінних паперів.

Складова змісту річної інформації "Інформація про деривативні цінні папери" не розкрита особою у складі річного звіту через те, що на кінець звітного періоду особа не мала зареєстрованих випусків деривативних цінних паперів.

Складова змісту річної інформації "Інформація про забезпечення випуску боргових цінних паперів" не розкрита особою у складі річного звіту через те, що на кінець звітного періоду особа не мала зареєстрованих випусків боргових цінних паперів, за якими надається забезпечення.

Складова змісту річної інформації "Звіт про стан об'єкта нерухомості (у разі емісії цільових корпоративних облігацій, виконання зобов'язань за якими здійснюється шляхом об'єкта (частини об'єкта) житлового будівництва)" не розкрита особою у складі річного звіту через те, що на кінець звітного періоду особа не мала зареєстрованих випусків цільових корпоративних облігацій, виконання зобов'язань за якими здійснюється шляхом об'єкта (частини об'єкта) житлового будівництва.

Складова змісту річної інформації "Інформація про придбання власних акцій протягом звітного періоду" не розкрита особою у складі річного звіту через те, що протягом звітного періоду особа не мала випадків придбання власних акцій.

Складова змісту річної інформації "Інформація про наявність у власності працівників особи цінних паперів (крім акцій) такої особи" не розкрита особою у складі річного звіту через те, що на кінець звітного періоду у працівників особи не має цінних паперів (крім акцій) такої особи.

Складова змісту річної інформації "Інформація про наявність у власності працівників особи цінних паперів (крім акцій) такої особи: Усього" не розкрита особою у складі річного звіту через те, що на кінець звітного періоду у працівників особи не має цінних паперів (крім акцій) такої особи.

Складова змісту річної інформації "Інформація про наявність у власності працівників особи акцій у розмірі понад 0,1 відсотка розміру статутного капіталу" не розкрита особою у складі річного звіту через те, що на кінець звітного періоду особа не мала у власності працівників особи акцій у розмірі понад 0,1 відсотка розміру статутного капіталу.

Складова змісту річної інформації "Інформація про наявність у власності працівників особи акцій у розмірі понад 0,1 відсотка розміру статутного капіталу: Усього" не розкрита особою у складі річного звіту через те, що на кінець звітного періоду особа не мала у власності працівників особи акцій у розмірі понад 0,1 відсотка розміру статутного капіталу.

Складова змісту річної інформації "Інформація про будь-які обмеження щодо обігу цінних паперів особи, в тому числі необхідність отримання від особи або інших власників цінних паперів згоди на відчуження таких цінних паперів" не розкрита особою у складі річного звіту через те, що на кінець звітного періоду особа не мала будь-яких обмежень щодо обігу цінних паперів особи, в тому числі необхідність отримання від особи або інших власників цінних паперів згоди на відчуження таких цінних паперів.

Складова змісту річної інформації "Інформація про осіб, що володіють 5 і більше відсотками акцій особи. Фізичні особи" не розкрита особою у складі річного звіту через те, що згідно п.48 "Положення про розкриття інформації про розкриття інформації емітентами цінних паперів, а також особами, які надають забезпечення за такими цінними паперами" (Рішення НКЦПФР № 608 від 06.06.2023 р.) особа має право не розкривати цю інформацію. Складова змісту річної інформації "Відомості про зміну акціонерів, яким належать голосуючі акції, розмір пакета яких стає більшим, меншим або рівним пороговому значенню пакета акцій" не розкрита особою у складі річного звіту через те, що згідно п.48 "Положення про розкриття інформації про розкриття інформації емітентами цінних паперів, а також особами, які надають забезпечення за такими цінними паперами" (Рішення НКЦПФР № 608 від 06.06.2023 р.) особа має право не розкривати цю інформацію.

Складова змісту річної інформації "Відомості про зміну акціонерів, яким належать голосуючі акції, розмір пакета яких стає більшим, меншим або рівним пороговому значенню пакета акцій /Відомості про зміну осіб, яким належить право голосу за акціями, сумарна кількість прав за якими стає більшою, меншою або рівною пороговому значенню пакета акцій/Відомості про зміну осіб, які є власниками фінансових інструментів, пов'язаних з голосуючими акціями акціонерного товариства, у разі, якщо сумарна кількість прав за такими акціями стає більшою, меншою або рівною пороговому значенню пакета акцій" не розкрита особою у складі річного звіту через те, що згідно п.48 "Положення про розкриття інформації про розкриття інформації емітентами цінних паперів, а також особами, які надають забезпечення за такими цінними паперами" (Рішення НКЦПФР № 608 від 06.06.2023 р.) особа має право не розкривати цю інформацію.

Складова змісту річної інформації "Відомості про осіб, які входять до ланцюга володіння корпоративними правами юридичної особи, через яких особа (особи, що діють спільно) здійснює розпорядження акціями" не розкрита особою у складі річного звіту через те, що згідно п.48 "Положення про розкриття інформації про розкриття інформації емітентами цінних паперів, а також особами, які надають забезпечення за такими цінними паперами" (Рішення НКЦПФР № 608 від 06.06.2023 р.) особа має право не розкривати цю інформацію.

Складова змісту річної інформації "Інформація про розмір доходу за видами діяльності" не розкрита особою у складі річного звіту через те, що протягом звітного періоду особа не вела діяльності.

Складова змісту річної інформації "Річна фінансова звітність" не розкрита особою у складі річного звіту через те, що особа подає річну фінансову звітність у складі звіту.

Складова змісту річної інформації "Довідка щодо відомостей про аудиторський звіт щодо фінансової звітності за звітний рік" не розкрита особою у складі річного звіту через те, що особа не здійснювала аудит фінансової звітності за звітний рік.

Складова змісту річної інформації "Відомості про прийняття рішення про попереднє надання згоди на вчинення значних правочинів" не розкрита особою у складі річного звіту через те, що згідно п.48 "Положення про розкриття інформації про розкриття інформації емітентами цінних паперів, а також особами, які надають забезпечення за такими цінними паперами" (Рішення НКЦПФР № 608 від 06.06.2023 р.) особа має право не розкривати цю інформацію

Складова змісту річної інформації "Відомості про вчинення значних правочинів" не розкрита особою у складі річного звіту через те, що згідно п.48 "Положення про розкриття інформації про розкриття інформації емітентами цінних паперів, а також особами, які надають забезпечення за такими цінними паперами" (Рішення НКЦПФР № 608 від 06.06.2023 р.) особа має право не розкривати цю інформацію

Складова змісту річної інформації "Відомості про вчинення правочинів, щодо вчинення яких є заінтересованість" не розкрита особою у складі річного звіту через те, що згідно п.48 "Положення про розкриття інформації про розкриття інформації емітентами цінних паперів, а також особами, які надають забезпечення за такими цінними паперами" (Рішення НКЦПФР № 608 від 06.06.2023 р.) особа має право не розкривати цю інформацію

Складова змісту річної інформації "Звіт про платежі на користь держави" не розкрита особою у складі річного звіту через те, що згідно п.48 "Положення про розкриття інформації про розкриття інформації емітентами цінних паперів, а також особами, які надають забезпечення за такими цінними паперами" (Рішення НКЦПФР № 608 від 06.06.2023 р.) особа має право не розкривати цю інформацію

Складова змісту річної інформації "Звіт про корпоративне управління. Інформація про кодекс корпоративного управління, яким керується особа" не розкрита особою у складі річного звіту через те, що на кінець звітного періоду особа не має Кодексу корпоративного управління, яким керується особа.

Складова змісту річної інформації "Звіт про корпоративне управління. Інформація про практику корпоративного управління особи, застосовувану понад визначені законодавством вимоги. Рада директорів" не розкрита особою у складі річного звіту через те, що протягом звітного періоду особа не користувалася практикою корпоративного управління особи, яка застосована понад визначені законодавством вимоги.

Складова змісту річної інформації "Звіт про корпоративне управління. Інформація про практику корпоративного управління особи, застосовувану понад визначені законодавством вимоги. Винагорода" не розкрита особою у складі річного звіту через те, що протягом звітного періоду особа не користувалася практикою корпоративного управління особи, яка застосована понад визначені законодавством вимоги.

Складова змісту річної інформації "Звіт про корпоративне управління. Інформація про практику корпоративного управління особи, застосовувану понад визначені законодавством вимоги. Розкриття інформації і прозорість" не розкрита особою у складі річного звіту через те, що протягом звітного періоду особа не користувалася практикою корпоративного управління особи, яка застосована понад визначені законодавством вимоги.

Складова змісту річної інформації "Звіт про корпоративне управління. Інформація про практику корпоративного управління особи, застосовувану понад визначені законодавством вимоги. Система контролю і стандарти етики" не розкрита особою у складі річного звіту через те, що протягом звітного періоду особа не користувалася практикою корпоративного управління особи, яка застосована понад визначені законодавством вимоги.

Складова змісту річної інформації "Звіт про корпоративне управління. Інформація про практику корпоративного управління особи, застосовувану понад визначені законодавством вимоги. Оцінка корпоративного управління" не розкрита особою у складі річного звіту через те, що протягом звітного періоду особа не користувалася практикою корпоративного управління особи, яка застосована понад визначені законодавством вимоги.

Складова змісту річної інформації "Звіт про корпоративне управління. Інформація про збори власників облігацій та загальний опис прийнятих на таких зборах рішень" не розкрита особою у складі річного звіту через те, що протягом звітного періоду особа не скликала та не проводила збори власників облігацій.

Складова змісту річної інформації "Звіт про корпоративне управління. Рада. Інформація про проведені засідання комітетів ради та загальний опис прийнятих рішень" не розкрита особою у складі річного звіту через те, що протягом звітного періоду особа не проводила засідань комітетів ради.

Складова змісту річної інформації "Звіт про корпоративне управління. Виконавчий орган. Персональний склад колегіального виконавчого органу та його комітетів" не розкрита особою у складі річного звіту через те, що на кінець звітного періоду особа не мала колегіального виконавчого органу.

Складова змісту річної інформації "Звіт про корпоративне управління. Виконавчий орган. Інформація про проведені засідання колегіального виконавчого органу та загальний опис прийнятих рішень" не розкрита особою у складі річного звіту через те, що протягом звітного періоду особа не проводила засідань колегіального виконавчого органу.

Складова змісту річної інформації "Звіт про корпоративне управління. Виконавчий орган. Інформація про проведені засідання комітетів колегіального виконавчого органу та загальний опис прийнятих рішень" не розкрита особою у складі річного звіту через те, що протягом звітного періоду особа не проводила засідань комітетів колегіального виконавчого органу.

Складова змісту річної інформації "Звіт про корпоративне управління. Інформація про корпоративного секретаря, а також звіт щодо результатів його діяльності" не розкрита особою у складі річного звіту через те, що на кінець звітного періоду особа не мала корпоративного секретаря.

Складова змісту річної інформації "Звіт про корпоративне управління. Опис основних характеристик систем внутрішнього контролю особи, а також перелік структурних підрозділів особи, які здійснюють ключові обов'язки щодо забезпечення роботи систем внутрішнього контролю" не розкрита особою у складі річного звіту через те, що на кінець звітного періоду особа не мала створеної системи внутрішнього контролю особи.

Складова змісту річної інформації "Звіт про корпоративне управління. Інформація про політику розкриття інформації особою" не розкрита особою у складі річного звіту через те, що на кінець звітного періоду особа не мала внутрішнього документу особи, в якому визначено політику розкриття інформації особою.

Складова змісту річної інформації "Звіт про корпоративне управління. Інформація про радника" не розкрита особою у складі річного звіту через те, що на кінець звітного періоду особа не мала радника.

Складова змісту річної інформації "Звіт про корпоративне управління. Інформація від суб'єкта аудиторської діяльності з урахуванням вимог, передбачених пунктом 45 Положення" не розкрита особою у складі річного звіту через те, що протягом звітного періоду особа не проводила аудит з урахуванням вимог, передбачених пунктом 45 Положення.

Складова змісту річної інформації "Звіт про корпоративне управління. Інформація, передбачена законодавством про діяльність та регулювання діяльності на ринку фінансових послуг" не розкрита особою у складі річного звіту через те, що на кінець звітного періоду особа не є фінансовою установою.

Складова змісту річної інформації "Звіт про сталий розвиток" не розкрита особою у складі річного звіту через те, що за звітний період особа має підстави не складати та оприлюднювати "Звіт про сталий розвиток" - відповідно до Директиви 2022/2464/ЄС перший звіт має бути поданий у 2025 році - за фінансовий рік яких закінчується 31 грудня 2024 року.

Складова змісту річної інформації "Інформація щодо наявності в структурі власності емітента фізичних осіб, які мають громадянство іноземної держави зони ризику" не розкрита особою у складі річного звіту через те, що на кінець звітного періоду особа не мала в структурі власності емітента фізичних осіб, які мають громадянство іноземної держави зони ризику.

Складова змісту річної інформації "Інформація щодо наявності в структурі власності емітента фізичних осіб, постійним місцем проживання яких є іноземні держави зони ризику" не розкрита особою у складі річного звіту через те, що на кінець звітного періоду особа не мала в структурі власності емітента фізичних осіб, постійним місцем проживання яких є іноземні держави зони ризику.

Складова змісту річної інформації "Інформація щодо наявності в структурі власності емітента юридичних осіб, місцем реєстрації яких є іноземні держави зони ризику" не розкрита особою у складі річного звіту через те, що на кінець звітного періоду особа не мала в структурі власності емітента юридичних осіб, місцем реєстрації яких є іноземні держави зони ризику.

Складова змісту річної інформації "Перелік засновників, акціонерів, учасників, що відноситься до інформації щодо наявності в структурі власності емітента юридичних осіб, місцем реєстрації яких є іноземні держави зони ризику" не розкрита особою у складі річного звіту через те, що на кінець звітного періоду особа не мала в структурі власності емітента юридичних осіб, місцем реєстрації яких є іноземні держави зони ризику.

Складова змісту річної інформації "Інформація щодо наявності в органах управління емітента фізичних осіб, які мають громадянство іноземної держави зони ризику" не розкрита особою у складі річного звіту через те, що на кінець звітного періоду особа не мала в органах управління емітента фізичних осіб, які мають громадянство іноземної держави зони ризику.

Складова змісту річної інформації "Інформація щодо наявності у емітента ділових відносин з клієнтами/контрагентами держави зони ризику або клієнтами/контрагентами, які контролюються державою зони ризику для клієнтів/контрагентів - юридичних осіб" не розкрита особою у складі річного звіту через те, що на кінець звітного періоду особа не мала ділових відносин з клієнтами/контрагентами держави зони ризику або клієнтами/контрагентами, які контролюються державою зони ризику для клієнтів/контрагентів - юридичних осіб.

Складова змісту річної інформації "Інформація щодо наявності у емітента ділових відносин з клієнтами/контрагентами держави зони ризику або клієнтами/контрагентами, які контролюються державою зони ризику для клієнтів/контрагентів - фізичних осіб" не розкрита особою у складі річного звіту через те, що на кінець звітного періоду особа не мала ділових відносин з клієнтами/контрагентами держави зони ризику або клієнтами/контрагентами, які контролюються державою зони ризику для клієнтів/контрагентів - фізичних осіб.

Складова змісту річної інформації "Інформація щодо розташування дочірніх компаній/підприємств, філій, представництв та/або інших відокремлених структурних підрозділів емітента на території держави зони ризику" не розкрита особою у складі річного звіту через те, що на кінець звітного періоду особа не мала дочірніх компаній/підприємств, філій, представництв та/або інших відокремлених структурних підрозділів емітента, розташованих на території держави зони ризику.

Складова змісту річної інформації "Інформація щодо наявності юридичних осіб засновником, учасником, акціонером яких є емітент разом з особами, визначеними пп.1-3 п.47 Положення" не розкрита особою у складі річного звіту через те, що на кінець звітного періоду особа не є засновником, учасником, акціонером юридичних осіб разом з особами, визначеними пп.1-3 п.47 Положення.

Складова змісту річної інформації "Перелік засновників, акціонерів, учасників, що відноситься до інформації щодо наявності юридичних осіб засновником, учасником, акціонером яких є емітент разом з особами, визначеними пп.1-3 п.47 Положення" не розкрита особою у складі річного звіту через те, що на кінець звітного періоду особа не є засновником, учасником, акціонером юридичних осіб разом з особами, визначеними пп.1-3 п.47 Положення.

Складова змісту річної інформації "Інформація щодо наявності у емітента корпоративних прав в юридичній особі, зареєстрованій в іноземній державі зони ризику" не розкрита особою у складі річного звіту через те, що на кінець звітного періоду особа не мала корпоративних прав в юридичній особі, зареєстрованій в іноземній державі зони ризику.

Складова змісту річної інформації "Інформація щодо наявності у емітента цінних паперів (крім акцій) юридичної особи, яка зареєстрована в іноземній державі зони ризику" не розкрита особою у складі річного звіту через те, що на кінець звітного періоду особа не мала цінних паперів (крім акцій) юридичної особи, яка зареєстрована в іноземній державі зони ризику.

Складова змісту річної інформації "Корпоративні та інші договори. Інформація про корпоративні / акціонерні) договори, укладені акціонерами (учасниками) особи, яка наявна в особі" не розкрита особою у складі річного звіту через те, що особа не має корпоративних/акціонерних договорів, укладених акціонерами (учасниками) особи, які були б укладені, набрали чинності або діяли протягом звітного періоду.

Складова змісту річної інформації "Корпоративні та інші договори. Інформація про будь-які договори та/або правочини, умовою чинності яких є незмінність осіб, які здійснюють контроль над емітентом" не розкрита особою у складі річного звіту через те, що особа не мала договорів та/або правочинів, умовою чинності яких є незмінність осіб, які здійснюють контроль над емітентом, які укладені, набрали чинності або діяли протягом звітного періоду. Складова змісту річної інформації "Інформація про будь-які винагороди або компенсації, які мають бути виплачені посадовим особам емітента в разі їх звільнення" не розкрита особою у складі річного звіту через те, що згідно п.48 "Положення про розкриття інформації про розкриття інформації емітентами цінних паперів, а також особами, які надають забезпечення за такими цінними паперами" (Рішення НКЦПФР № 608 від 06.06.2023 р.) особа має право не розкривати цю інформацію

Складова змісту річної інформації "Дивіденди. Інформація про виплату дивідендів та інших доходів за цінними паперами у звітному році" не розкрита особою у складі річного звіту через те, що протягом звітного періоду дивіденди не нараховувалися та не сплачувалися.

Складова змісту річної інформації "Інформація про виплату дивідендів та інших доходів за цінними паперами у звітному році (суми перерахованих/відправлених дивідендів на відповідну дату)" не розкрита особою у складі річного звіту через те, що протягом звітного періоду дивіденди не нараховувалися та не сплачувалися.

Складова змісту річної інформації "Перелік посилань на внутрішні документи особи, що розміщені на вебсайті особи" не розкрита особою у складі річного звіту через те, що на кінець звітного періоду особа має право не розміщувати внутрішні документи на власному вебсайті.

Складова змісту річної інформації "Інформація щодо іпотечних облігацій. Інформація про зміну прав власників депозитарних розписок за такими деривативними цінними паперами у зв'язку зі зміною прав за акціями, що є базовим активом таких деривативних цінних паперів" не розкрита особою у складі річного звіту через те, що за звітний період особа не здійснювала емісії іпотечних облігацій.

Складова змісту річної інформації "Інформація про випуски іпотечних облігацій" не розкрита особою у складі річного звіту через те, що за звітний період особа не здійснювала емісії іпотечних облігацій.

Складова змісту річної інформації "Інформація про розмір іпотечного покриття та його співвідношення з розміром (сумою) зобов'язань за іпотечними облігаціями з цим іпотечним покриттям" не розкрита особою у складі річного звіту через те, що за звітний період особа не здійснювала емісії іпотечних облігацій.

Складова змісту річної інформації "Інформація щодо співвідношення розміру іпотечного покриття з розміром (сумою) зобов'язань за іпотечними облігаціями з цим іпотечним покриттям на кожну дату після заміни іпотечних активів у складі іпотечного покриття, які відбувалися протягом звітного періоду не розкрита особою у складі річного звіту через те, що за звітний період особа не здійснювала емісії іпотечних облігацій.

Складова змісту річної інформації "Інформація про заміни іпотечних активів у складі іпотечного покриття або включення нових іпотечних активів до складу іпотечного покриття (за кожним випуском іпотечних облігацій)" не розкрита особою у складі річного звіту через те, що за звітний період особа не здійснювала емісії іпотечних облігацій.

Складова змісту річної інформації "Відомості про структуру іпотечного покриття іпотечних облігацій за видами іпотечних активів та інших активів на кінець звітного періоду" не розкрита особою у складі річного звіту через те, що за звітний період особа не здійснювала емісії іпотечних облігацій.

Складова змісту річної інформації "Відомості щодо підстав виникнення у емітента іпотечних облігацій прав на іпотечні активи, які складають іпотечне покриття за станом на кінець звітного року" не розкрита особою у складі річного звіту через те, що за звітний період особа не здійснювала емісії іпотечних облігацій.

Складова змісту річної інформації "Інформація про наявність прострочених боржником строків сплати чергових платежів за кредитними договорами (договорами позики), права вимоги за якими забезпечено іпотеками, які включено до складу іпотечного покриття" не розкрита особою у складі річного звіту через те, що за звітний період особа не здійснювала емісії іпотечних облігацій.

Складова змісту річної інформації "Інформація щодо сертифікатів ФОН. Відомості про заміну адміністратора за випуском облігацій, управителя іпотечних активів " не розкрита особою у складі річного звіту через те, що за звітний період особа не здійснювала емісії сертифікатів ФОН.

Складова змісту річної інформації "Основні відомості про ФОН" не розкрита особою у складі річного звіту через те, що за звітний період особа не здійснювала емісії сертифікатів ФОН.

Складова змісту річної інформації "Інформація про випуски сертифікатів ФОН" не розкрита особою у складі річного звіту через те, що за звітний період особа не здійснювала емісії сертифікатів ФОН.

Складова змісту річної інформації "Інформація про осіб, що володіють сертифікатами ФОН. Юридичні особи власники сертифікатів ФОН" не розкрита особою у складі річного звіту через те, що за звітний період особа не здійснювала емісії сертифікатів ФОН.

Складова змісту річної інформації "Інформація про осіб, що володіють сертифікатами ФОН. Фізичні особи власники сертифікатів ФОН" не розкрита особою у складі річного звіту через те, що за звітний період особа не здійснювала емісії сертифікатів ФОН.

Складова змісту річної інформації "Інформація про осіб, що володіють сертифікатами ФОН. Усього" не розкрита особою у складі річного звіту через те, що за звітний період особа не здійснювала емісії сертифікатів ФОН.

Складова змісту річної інформації "Розрахунок вартості чистих активів ФОН (на кінець звітного періоду)" не розкрита особою у складі річного звіту через те, що за звітний період особа не здійснювала емісії сертифікатів ФОН.

Складова змісту річної інформації "Правила ФОН" не розкрита особою у складі річного звіту через те, що за звітний період особа не здійснювала емісії сертифікатів ФОН.

Складова змісту річної інформації "Список посилань на регульовану інформацію, яка була розкрита протягом звітного періоду" не розкрита особою у складі річного звіту через те, що за звітний період особа не розкривала регульовану інформацію.

Складова змісту річної інформації "Річна фінансова звітність поручителя (страховика/гаранта), що здійснює забезпечення випуску боргових цінних паперів" не розкрита особою у складі річного звіту через те, що на кінець звітного періоду особа не є поручителем (страховиком/гарантом).

Зміст до річного звіту

I. Загальна інформація	7
1. Ідентифікаційні дані та загальна інформація	7
2. Органи управління та посадові особи. Організаційна структура	9
3. Структура власності	12
4. Опис господарської та фінансової діяльності	12
5. Участь в інших юридичних особах	18
II. Інформація щодо капіталу та цінних паперів	18
1. Структура капіталу	18
3. Цінні папери	20
III. Фінансова інформація	21
4. Твердження щодо річної інформації	22
IV. Нефінансова інформація	22
1. Звіт керівництва (звіт про управління)	22
1) звіт про корпоративне управління	25
3. Дивідендна політика	41

I. Загальна інформація

1. Ідентифікаційні дані та загальна інформація

1	Повне найменування	ПРИВАТНЕ АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО "СУПУТНИК"
2	Скорочене найменування (за наявності).	ПрАТ "СУПУТНИК"
3	Ідентифікаційний код юридичної особи	14312944
4	Дата державної реєстрації	29.08.1997
5	Місцезнаходження	69076 УКРАЇНА Запорізька область д/н м. Запоріжжя вул. Новгородська, 30

6	Адреса для листування	УКРАЇНА, 69076, д/н, м. Запоріжжя, вул. Новгородська, 30
7	Особа, яка розкриває інформацію	☒ Емітент Особа, яка надає забезпечення
8	Особа має статус підприємства, що становить суспільний інтерес	Так ☒ Ні
9	Категорія підприємства	Велике Середнє Мале ☒ Мікро
10	Адреса електронної пошти для офіційного каналу зв'язку	prat.suputnyk@gmail.com
11	Адреса вебсайту	http://suputnik.pat.ua/
12	Номер телефону	(067) 739-48-99
13	Статутний капітал (грн.)	5501000.00
14	Відсоток акцій у статутному капіталі, що належать державі	0.000
15	Відсоток акцій (часток, паїв) статутного капіталу, що передано до статутного капіталу державного (національного) акціонерного товариства та/або холдингової компанії	0.000
16	Середня кількість працівників (осіб)	1
17	Витрати на оплату праці тис грн (для розрахунку фіктивності для суб'єктів малого підприємництва)	10.3
18	Основні види діяльності із зазначенням їх найменування та коду за КВЕД	26.30 ВИРОБНИЦТВО ОБЛАДНАННЯ ЗВ'ЯЗКУ 68.20 НАДАННЯ В ОРЕНДУ Й ЕКСПЛУАТАЦІЮ ВЛАСНОГО ЧИ ОРЕНДОВАНОГО НЕРУХОМОГО МАЙНА 77.39 НАДАННЯ В ОРЕНДУ ІНШИХ МАШИН, УСТАТКОВАННЯ ТА ТОВАРІВ. Н. В. І. У.
19	Структура управління особою	Однорівнева ☒ Дворівнева Інше:

Банки, що обслуговують особу

1	Повне найменування (в т.ч. філії, відділення банку)	ПУБЛІЧНЕ АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО АКЦІОНЕРНИЙ БАНК «ПІВДЕННИЙ»
	Ідентифікаційний код юридичної особи	20953647
	IBAN	UA313282090000026002010019275
	Валюта рахунку	гривня

2. Органи управління та посадові особи. Організаційна структура

Органи управління

№ з/п	Назва органу управління (контролю)	Кількісний склад органу управління (контролю)	Персональний склад органу управління (контролю)
1	2	3	4
1	Загальні збори	Юридична особа, яка має право голосу голосуючими акціями та зареєструвалася на участь у загальних зборах.	Товариство з обмеженою відповідальністю "ФОРВІН КОМПАНІ"
2	Наглядова рада	Голова Наглядової ради, представник акціонера ТОВ "ФОРВІН КОМПАНІ" Член Наглядової ради, представник акціонера ТОВ "ФОРВІН КОМПАНІ"	Товариство з обмеженою відповідальністю "Запорізький завод кольорових металів" Товариство з обмеженою відповідальністю "Терра-Форум"
3	Одноосібний виконавчий орган	Генеральний директор	Щербіна Олександр Миколайович

Інформація щодо посадових осіб

Рада (за наявності)

№ з/п	Посада	Ім'я	РНОКПП	УНЗР	Рік народження	Освіта	Стаж роботи (років)	Повне найменування, ідентифікаційний код юридичної особи та посада(и), яку(і) займав(є) за останні 5 років	Дата набуття повноважень та строк, на який обрано	Непогашен а судимість за корисливі та посадові злочини (Так/Ні)
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
1	член наглядової ради	Товариство з обмеженою відповідальністю "Терра-Форум", представник акціонера ТОВ "ФОРВІН КОМПАНІ"			0	д/н	0	д/н д/н д/н	27.04.2021 на 3 роки	Ні

2	Голова наглядової ради	Товариство з обмеженою відповідальністю "Запорізький завод кольорових металів", представник акціоне			0	д/в	0	д/в д/в д/в	27.04.2021 на 3 роки	Ні
---	------------------------	---	--	--	---	-----	---	-------------------	----------------------	----

Виконавчий орган

№ з/п	Посада	Ім'я	РНОКПП	УНЗР	Рік народження	Освіта	Стаж роботи (років)	Повне найменування, ідентифікаційний код юридичної особи та посада(и), яку(і) займав(є) за останні 5 років	Дата набуття повноважень та строк, на який обрано	Непогашен а судимість за корисливі та посадові злочини (Так/Ні)
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
1	генеральний директор	Щербіна Олександр Миколайович			1968	Професійна (професійно-технічна) освіта	24	Товариства з обмеженою відповідальністю "Запорізька взуттєва фабрика "Міда" 43434791 майстер	25.04.2022 на 3 роки	Ні

Інші посадові особи (за наявності, у разі якщо статутом особи визначено ширший перелік посадових осіб, ніж визначено Законом про акціонерні товариства)

№ з/п	Посада	Ім'я	РНОКПП	УНЗР	Рік народження	Освіта	Стаж роботи (років)	Повне найменування, ідентифікаційний код юридичної особи та посада(и), яку(і) займав(є) за останні 5 років	Дата набуття повноважень та строк, на який обрано	Непогашен а судимість за корисливі та посадові злочини (Так/Ні)
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11

Інформація щодо володіння посадовими особами акціями особи

№ з/п	Посада	Ім'я	РНОКПП	УНЗР	Кількість акцій (штук)	Від загальної кількості акцій (у відсотках)	Кількість за видами акцій	
							прості іменні	Привілейовані іменні
1	2	3	4	5	6	7	8	9
1	генеральний директор	Щербіна Олександр Миколайович			0	0	0	0
2	член наглядової ради	Товариство з обмеженою відповідальністю "Терра-Форум"			0	0	0	0
3	Голова наглядової ради	Товариство з обмеженою відповідальністю "Запорізький завод кольорових металів"			0	0	0	0

Організаційна структура:

URL-адреса вебсайту особи, за якою розміщено організаційну структуру особи у вигляді схематичного зображення:

<https://suputnik.pat.ua/documents/informaciya-dlya-akcioneriv-ta-steikholderiv?doc=114009>

3. Структура власності

URL-адреса вебсайту особи, за якою розміщена структура власності особи у схематичному зображенні :

<https://suputnik.pat.ua/documents/informaciya-dlya-akcioneriv-ta-steikholderiv?doc=114009>

4. Опис господарської та фінансової діяльності

ПрАТ "СУПУТНИК" (далі Товариства) не належить до будь - яких об'єднань підприємств.

Товариство не проводить спільну діяльність з іншими організаціями, підприємствами, установами.

Амортизація по об'єктам основних засобів нараховується прямолінійним методом, виходячи зі строку корисного використання об'єкта.

Запаси оцінюються за найменшою з двох величин: собівартістю або чистою ціною реалізації. Чиста ціна реалізації - це розрахункова продажна ціна в ході звичайної діяльності за вирахуванням розрахункових витрат на завершення виробництва та розрахункових витрат, які необхідно понести для реалізації. Собівартість запасів включає витрати на придбання, витрати на переробку та інші витрати, що забезпечують поточне місцезнаходження і стан запасів. Підприємство визначає фінансовий актив або фінансове зобов'язання у балансі, коли і тільки коли воно стає стороною контрактних положень щодо фінансового інструмента. Операції з придбання або продажу фінансових інструментів визначаються із застосуванням обліку та датою розрахунку. Підприємство визначає такі категорії фінансових інструментів:

- фінансовий актив, доступний для продажу;
- інвестиції, утримувані до погашення-облігації та векселя;
- дебіторська заборгованість;

Фінансові зобов'язання, оцінені за амортизованою вартістю - довгостроковою заборгованістю.

Під час визнання фінансові активи й зобов'язання визначаються за справедливою вартістю плюс витрати на проведення операції.

Опис обраної політики щодо фінансування діяльності особи, достатність робочого капіталу для поточних потреб, можливі шляхи покращення ліквідності:

Виробнича діяльність зупинена в 2002 році. У звітному періоді фінансування господарської діяльності Товариства проводилось за рахунок поворотної фінансової допомоги. Для покращення ліквідності підприємства необхідно залучити значні фінансові інвестиції для відновлення виробництва продукції, яка буде користуватися попитом у споживача.

Витрати на дослідження та розробку в звітному році не здійснювалися в зв'язку з відсутністю виробничої діяльності.

Інформація щодо продуктів (товарів або послуг) особи: виробничу діяльність не поновлено, підприємство існує за рахунок надання поворотної фінансової допомоги.

Відсутні: товари та послуги, які виробляє підприємство; обсяг виробництва у натуральному та грошовому виразі; середньореалізаційні ціни продуктів; загальна сума виручки; загальна сума експорту, частка експорту в загальному обсязі продажів; залежність від сезонних змін; основні клієнти (більше 5 % у загальній сумі виручки); ринки збуту та країни, в яких особою здійснюється діяльність; ринки збуту та країни, в яких особою здійснюється діяльність; канали збуту; основні постачальники та види товарів та/або послуг, які вони постачають/надають особі, країни з яких здійснюється постачання/надання товарів/послуг; опис технологій, які використовує особа у своїй діяльності. Також в зв'язку з відсутністю виробничої діяльності протягом останніх 5 років не вивчалися особливості стану розвитку галузі, місце особи на ринку, на якому вона здійснює діяльність; рівень конкуренції в галузі, основні конкуренти особи.

Перспективні плани розвитку Товариства наступні: пошук потенційних постачальників, в тому числі таких, що займатимуть більше 10 відсотків у загальному обсязі постачання. Заходи щодо розширення та удосконалення основних засобів, методи фінансування, видатки, зростання виробничих потужностей будуть здійснені у разі відновлення виробничої діяльності емітента.

Товариство не є фінансовою установою.

Ризиків, як притаманні діяльності особи, підходи до управління ризиками, заходи особи щодо зменшення впливу ризиків: політичні ризики - 2023 це другий рік повномасштабного вторгнення Російської федерації на територію

України. Економічні ризики - війна на території держави, частина території окупована, підприємство розташоване в 30 км від бойових дій. В звітному році виробнича діяльність не була відновлена, що зменшило вплив зовнішніх ризиків.

Стратегія подальшої діяльності емітента:

-зниження рівня витрат;

-оптимізація процесів забезпечення Товариства енергоресурсами та сировиною.

Плани щодо капітального будівництва, розширення або удосконалення основних засобів відсутні у зв'язку з нестабільною ситуацією та обмеженою наявністю грошових коштів.

В 2019-2023 році придбань та відчужень не було.

Підприємство не планує будь-яких значних інвестицій або придбань, пов'язаних з його господарською діяльністю.

До складу основних засобів емітента входять: машини та обладнання. Обладнання, що користувалося попитом, було передано в оренду та не повертається орендарем. Підприємство у 2023 році не орендувало основні засоби. Екологічних питань, які можуть позначитися на використанні активів емітента, немає. Плани капітального будівництва, розширення або удосконалення основних засобів відсутні. Заходи щодо розширення та удосконалення основних засобів, методи фінансування, видатки, зростання виробничих потужностей буде здійснено у разі відновлення виробничої діяльності емітента.

Основними проблемами в діяльності є:

-підвищення тарифів на послуги природних монополій: зростання цін на природний газ, на електроенергію, що збільшує витрати на утримання фондів.

В 2023 році триває війна, ворог окупує територію країни. Нестабільність політичної та економічної ситуації, що почалось у 2014 році та триває, призвела до погіршення стану державних фінансів, волатильності фінансових ринків, неліквідності ринків капіталу, інфляції національної валюти по відношенню до основних іноземних валют.

На кінець звітного періоду підприємство не має укладених, але ще не виконаних договорів.

За звітний період середньооблікова чисельність штатних працівників облікового складу (осіб)-0;

середня чисельність позаштатних працівників та осіб, які працюють за сумісництвом (осіб)-1;

чисельність працівників, які працюють на умовах неповного робочого часу (дня, тижня) (осіб)-1;

фонд оплати праці-10320,00 грн;

Зменшення фонду відносно попереднього року на 1079,30 грн за рахунок зменшення з/плати.

Кадрова програма емітента, спрямована на забезпечення рівня кваліфікації її працівників операційним потребам емітента в звітному році не проводилася.

Пропозицій з боку третіх осіб щодо реорганізації в звітному році не було.

Інша інформація, яка може бути істотною для оцінки інвестором фінансового стану та результатів діяльності відсутня. Аналітична інформація про результати господарювання емітента за останні три роки не складалася.

Інформація про основні засоби емітента (за залишковою вартістю)

Найменування основних засобів	Власні основні засоби (тис.грн.)		Орендовані основні засоби (тис.грн.)		Основні засоби , всього (тис.грн.)	
	На початок періоду	На кінець періоду	На початок періоду	На кінець періоду	На початок періоду	На кінець періоду
1.Виробничого призначення	690.700	690.700	0.000	0.000	690.700	690.700
- будівлі та споруди	690.700	690.700	0.000	0.000	690.700	690.700
- машини та обладнання	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000
- транспортні засоби	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000
- земельні ділянки	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000
- інші	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000
2. Невиробничого призначення	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000
- будівлі та споруди	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000
- машини та обладнання	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000
- транспортні засоби	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000
- земельні ділянки	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000

- інвестиційна нерухомість	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000
- інші	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000
Усього	690.700	690.700	0.000	0.000	690.700	690.700

Пояснення : ПрАТ "Супутник" використовує власні основні засоби.

Всі основні засоби знаходяться за адресою: м.Запоріжжя, вул.Новобудов,9.

Переоцінка основних засобів в 2023 році не проводилась.

Терміни - діапазон корисного використання (експлуатації)будівлі, споруди - 20 років, машин та обладнання -5 років. Умови користування основними (власними) засобами за всіма основними групами - задовільні. Первісна вартість будівель та споруд - 1298.1 тис.грн. (станом на 31.12.2023 амортизація - 607.4 тис.грн.), які не увійшли до статутного фонду, але перебувають на балансі Товариства. Ступінь зносу основних (власних) засобів - 47%. Станом на 31.12.2023 р. нараховано резерв на основні засоби, якими підприємство не може користуватися (а саме, державне майно, яке у процесі приватизації не увійшло до статутного капіталу, але залишилося на балансі підприємства) у розмірі 690,7 тис. грн.

Первісна вартість машин та обладнання 53415 22 грн. (станом на 31.12.2023 амортизація - 53413,16 грн.)передано в оренду та не повертається орендарем.

Ступінь використання основних (власних) засобів -100%.

Сума нарахованого зносу основних (власних) засобів (на 31.12.2023 р.) - 661,6 тис. грн.

Обмежень на використання майна емітента немає.

ПрАТ "Супутник" використовує власні основні засоби.

Всі основні засоби знаходяться за адресою: м.Запоріжжя, вул.Новобудов,9.

Переоцінка основних засобів в 2023 році не проводилась.

Терміни - діапазон корисного використання (експлуатації)будівлі, споруди - 20 років, машин та обладнання -5 років. Умови користування основними (власними) засобами за всіма основними групами - задовільні. Первісна вартість будівель та споруд - 1298.1 тис.грн. (станом на 31.12.2023 амортизація - 607.4 тис.грн.), які не увійшли до статутного фонду, але перебувають на балансі Товариства. Ступінь зносу основних (власних) засобів - 47%. Станом на 31.12.2023 р. нараховано резерв на основні засоби, якими підприємство не може користуватися (а саме, державне майно, яке у процесі приватизації не увійшло до статутного капіталу, але залишилося на балансі підприємства) у розмірі 690,7 тис. грн.

Первісна вартість машин та обладнання 53415 22 грн. (станом на 31.12.2023 амортизація - 53413,16 грн.)передано в оренду та не повертається орендарем.

Ступінь використання основних (власних) засобів -100%.

Сума нарахованого зносу основних (власних) засобів (на 31.12.2023 р.) - 661,6 тис. грн.

Обмежень на використання майна емітента немає.

ПрАТ "Супутник" використовує власні основні засоби.

Всі основні засоби знаходяться за адресою: м.Запоріжжя, вул.Новобудов,9.

Переоцінка основних засобів в 2023 році не проводилась.

Терміни - діапазон корисного використання (експлуатації)будівлі, споруди - 20 років, машин та обладнання -5 років. Умови користування основними (власними) засобами за всіма основними групами - задовільні. Первісна вартість будівель та споруд - 1298.1 тис.грн. (станом на 31.12.2023 амортизація - 607.4 тис.грн.), які не увійшли до статутного фонду, але перебувають на балансі Товариства. Ступінь зносу основних (власних) засобів - 47%. Станом на 31.12.2023 р. нараховано резерв на основні засоби, якими підприємство не може користуватися (а саме, державне майно, яке у процесі приватизації не увійшло до статутного капіталу, але залишилося на балансі підприємства) у розмірі 690,7 тис. грн.

Первісна вартість машин та обладнання 53415 22 грн. (станом на 31.12.2023 амортизація - 53413,16 грн.) передано в оренду та не повертається орендарем.

Ступінь використання основних (власних) засобів -100%.

Сума нарахованого зносу основних (власних) засобів (на 31.12.2023 р.) - 661,6 тис. грн.

Обмежень на використання майна емітента немає.

Інформація щодо вартості чистих активів емітента

Найменування показника	За звітний період	За попередній період
Розрахункова вартість чистих активів (тис.грн.)	-1347.6	-1205.6
Статутний капітал (тис.грн.)	5501	5501

Скоригований статутний капітал (тис.грн.)	5501	5501
Співвідношення (у відсотках) вартості чистих активів особи за звітний період до розміру зареєстрованого статутного капіталу особи	-24.497	-21.916
Співвідношення (у відсотках) вартості чистих активів особи за звітний період до вартості чистих активів за попередній звітний період	111.778	111.681
Додаткова інформація	Розрахунок вартості чистих активів відбувався відповідно до пункту 2 статті 16 Закону України "Про акціонерні товариства" № 2465-IX від 27.07.2022 р. та "Методичних рекомендацій щодо визначення вартості чистих активів акціонерних товариств", затверджених рішенням Державної комісії з цінних паперів та фондового ринку від 17.11.2004 р. N485 (з урахуванням змін показників фінансової звітності). Визначення вартості чистих активів проводилося за формулою: Власний капітал (вартість чистих активів) товариства - різниця між сукупною вартістю активів товариства та вартістю його зобов'язань перед іншими особами. Чисті активи на кінець звітного періоду (-1347.6 тис.грн.) становлять менше 50 відсотків статутного капіталу на кінець звітного періоду (5501.0 тис.грн.) - -24.4970000%. Згідно п.2 ст. 16 Закону України "Про акціонерні товариства" наглядова рада або рада директорів товариства протягом трьох місяців з дати затвердження такої фінансової звітності зобов'язана здійснити всі дії, пов'язані з підготовкою і проведенням загальних зборів, до порядку денного яких включаються питання про заходи, які мають бути вжиті для покращення фінансового стану товариства, про зменшення статутного капіталу товариства або про ліквідацію товариства, а також про розгляд звіту виконавчого органу за наслідками зменшення власного капіталу товариства та затвердження заходів за результатами розгляду зазначеного звіту.	

Інформація про зобов'язання та забезпечення емітента

Види зобов'язань	Дата виникнення	Непогашена частина боргу (тис.грн.)	Відсоток за користування коштами (відсоток річних)	Дата погашення
Кредити банку, у тому числі :	X	0.00	X	X
Зобов'язання за цінними паперами	X	0.00	X	X
у тому числі за облігаціями (за кожним випуском) :	X	0.00	X	X
за іпотечними цінними паперами (за кожним власним випуском):	X	0.00	X	X
за сертифікатами ФОН (за кожним власним випуском):	X	0.00	X	X
За векселями (всього):	X	0.00	X	X
за іншими цінними паперами (у тому числі за деривативами) (за кожним видом):	X	0.00	X	X
За фінансовими інвестиціями в корпоративні права (за кожним видом):	X	0.00	X	X
Податкові зобов'язання :	X	0.00	X	X
Фінансова допомога на зворотній основі :	X	5641.30	X	X
Довгострокові зобов'язання	д/н	5641.30	0.000	д/н
Інші зобов'язання та забезпечення :	X	2054.80	X	X
зобов'язання за товари, роботи, послуги	д/н	0.80	0.000	д/н
розрахунки зі страхування	д/н	1.30	0.000	д/н
розрахунки з оплати праці	д/н	7.80	0.000	д/н
інші поточні зобов'язання	д/н	2044.90	0.000	д/н
Усього зобов'язань та забезпечень	X	7696.10	X	X

Інформація про осіб, послугами яких користується емітент

Повне найменування або ім'я	Публічне акціонерне товариство Акціонерний банк "Південний"
РНОКПП	
УНЗР	
Організаційно-правова форма	Публічне акціонерне товариство
Ідентифікаційний код юридичної особи	20953647
Місцезнаходження	65059 УКРАЇНА Одеська область м. Одеса вул. Краснова, б. 6/1
Номер ліцензії або іншого документа на цей вид діяльності	АЕ 286610
Назва державного органу, що видав ліцензію або інший документ	Національна комісія з цінних паперів та фондового ринку
Дата видачі ліцензії або іншого документа	10.10.2013
Міжміський код та телефон	(0482) 344-675
Основні види діяльності із зазначенням їх найменування та коду за КВЕД	66.12 ПОСЕРЕДНИЦТВО ЗА ДОГОВОРАМИ ПО ЦІННИХ ПАПЕРАХ АБО ТОВАРАХ
Вид послуг, які надає особа	депозитарна діяльність депозитарної установи

Повне найменування або ім'я	Публічне акціонерне товариство "Національний депозитарій України"
РНОКПП	
УНЗР	
Організаційно-правова форма	Публічне акціонерне товариство
Ідентифікаційний код юридичної особи	30370711
Місцезнаходження	04107 УКРАЇНА м.Київ вул.Тропініна, 7-г
Номер ліцензії або іншого документа на цей вид діяльності	Рішення № 2092
Назва державного органу, що видав ліцензію або інший документ	НКЦПФР
Дата видачі ліцензії або іншого документа	01.10.2013
Міжміський код та телефон	(044) 363-04-00
Основні види діяльності із зазначенням їх найменування та коду за КВЕД	63.11 ОБРОБЛЕННЯ ДАНИХ, РОЗМІЩЕННЯ ІНФОРМАЦІЇ НА ВЕБ-ВУЗЛАХ І ПОВ'ЯЗАНА З НИМИ ДІЯЛЬНІСТЬ 18.20 ТИРАЖУВАННЯ ЗВУКО-, ВІДЕОЗАПИСІВ І ПРОГРАМНОГО ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ 62.01 КОМП'ЮТЕРНЕ ПРОГРАМУВАННЯ
Вид послуг, які надає особа	Депозитарна діяльність центрального депозитарію

Повне найменування або ім'я	ДУ "Агентство з розвитку інфраструктури фондового ринку України"
РНОКПП	
УНЗР	
Організаційно-правова форма	Державна організація (установа, заклад)

Ідентифікаційний код юридичної особи	21676262
Місцезнаходження	03150 УКРАЇНА м.Київ вул.Антоновича, 51, оф. 1206
Номер ліцензії або іншого документа на цей вид діяльності	DR/00002/ARM
Назва державного органу, що видав ліцензію або інший документ	НКЦПФР
Дата видачі ліцензії або іншого документа	18.02.2019
Міжміський код та телефон	(044) 287-56-70
Основні види діяльності із зазначенням їх найменування та коду за КВЕД	63.11 ОБРОБЛЕННЯ ДАНИХ, РОЗМІЩЕННЯ ІНФОРМАЦІЇ НА ВЕБ-ВУЗЛАХ І ПОВ'ЯЗАНА З НИМИ ДІЯЛЬНІСТЬ 84.13 РЕГУЛЮВАННЯ ТА СПРИЯННЯ ЕФЕКТИВНОМУ ВЕДЕННЮ ЕКОНОМІЧНОЇ ДІЯЛЬНОСТІ 62.02 КОНСУЛЬТУВАННЯ З ПИТАНЬ ІНФОРМАТИЗАЦІЇ
Вид послуг, які надає особа	Діяльність з подання звітності та/або адміністративних даних до НКЦПФР

5. Участь в інших юридичних особах

№ з/п	Повне найменування в т.ч. її організаційно-правова форма	Місцезнаходження	Ідентифікаційний код юридичної особи/ номер/код з судового/ торговельного/ банківського реєстру	Розмір участі особи, %			Активи, які було передано особі
				пряма	опосередкована	сукупна	
1	2	3	4	5	6	7	8
1	Товариство з обмеженою відповідальністю науково-виробнича фірма "ФОРУМ" Товариство з обмеженою відповідальністю	69123, Запоріжжя, вул.Новобудов,9	13614181	99.96	0	99.96	Корпоративні права набуті за грошові кошти.

II. Інформація щодо капіталу та цінних паперів

1. Структура капіталу

№ з/п	Тип та/або клас акцій	Номер свідоцтва про реєстрацію випуску	Кількість акцій (шт.)	Номінальна вартість (грн)	Права та обов'язки	Наявність публічної пропозиції та/або допуску до торгів на фондовій біржі в частині включення до біржового реєстру	Облік часток особи в обліковій системі часток
1	2	3	4	5	6	7	8
1	Акції прості іменні	150/08/1/10	22004000	0.25	Акціонер - власник простих акцій Товариства має права і обов'язки відповідно чинного законодавства, в т.ч. переважне право придбавати розміщувані Товариством прості акції у процесі приватного розміщення акцій пропорційно частці належних йому простих акцій у загальній кількості простих акцій.	Публічна пропозиція відсутня. Товариство не перебуває в реєстрі і навіть списку жодної фондової біржи.	

					Кожною простою акцією Товариства її власнику-акціонеру надається однакова сукупність прав, включаючи права на: 1 участь в управлінні Товариством; 2 розподіл прибутку та отримання дивідендів; 3 вихід з Товариства у встановленому порядку; 4 отримання, у разі ліквідації Товариства, частини його майна або вартості частини майна Товариства; 5 здійснення відчуження часток в статутному капіталі Товариства у встановленому порядку; 6 отримання інформації про діяльність Товариства. Одна проста акція Товариства надає акціонеру один голос для вирішення кожного питання на Загальних зборах, крім випадків проведення кумулятивного голосування. Акціонери зобов'язані: 1 дотримуватися Статуту, інших внутрішніх документів Товариства; 2 виконувати рішення Загальних зборів, інших органів Товариства; 3 виконувати свої зобов'язання перед Товариством, у тому числі пов'язані з майновою участю; 4 оплачувати акції у розмірі, в порядку та засобами, що передбачені Статутом Товариства; 5 не розголошувати комерційну таємницю та конфіденційну інформацію про діяльність Товариства.	
--	--	--	--	--	---	--

3. Цінні папери

Інформація про випуски акцій особи

Дата реєстрації випуску	Номер свідоцтва про реєстрацію випуску	Найменування органу, що зареєстрував випуск	Міжнародний ідентифікаційний номер	Тип цінного паперу	Форма існування та форма випуску	Номінальна вартість акцій (грн.)	Кількість акцій (штук)	Загальна номінальна вартість (грн.)	Частка у статутному капіталі (у відсотках)
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
23.09.2010	150/08/1/10	Запорізьке територіальне управління Державної комісії з цінних паперів та фондового ринку	UA4000144893	Акція проста електронна іменна	Електронні іменні	0.25	22004000	5501000.00	100.00000000
Опис	Акції емітента не торгуються на зовнішніх ринках. Акції емітента не торгуються на організаційно оформлених внутрішніх ринках. Перехід права власності на акції на внутрішньому ринку відбувається згідно з законодавством України з урахуванням особливостей щодо переходу права власності на акції приватних акціонерних товариств. Фактів допуску / скасування допуску цінних паперів емітента до торгів на регульованому фондовому ринку не було. У звітному періоді додаткової емісії не здійснювали, рішення щодо додаткової емісії акцій не приймалося, розміщення цінних паперів не здійснювалося. Дострокового погашення не було.								

Уточнення щодо наявності обмежень за акціями

Міжнародний ідентифікаційний номер	Кількість акцій (з них голосуючих), шт.	Кількість викуплених акцій (кількість акцій прирівняних до викуплених), шт.	Кількість інших не голосуючих акцій, шт.
1	2	3	4
UA4000144893	19325814	0	2678186

Інформація про загальну кількість голосуючих акцій та кількість голосуючих акцій, права голосу за якими обмежено, а також кількість голосуючих акцій, права голосу за якими за результатами обмеження таких прав передано іншій особі

Дата реєстрації випуску	Номер свідоцтва про реєстрацію випуску	Міжнародний ідентифікаційний номер	Кількість акцій у випуску (шт.)	Загальна номінальна вартість (грн)	Загальна кількість голосуючих акцій (шт.)	Кількість голосуючих акцій, права голосу за якими обмежено (шт.)	Кількість голосуючих акцій, права голосу за якими за результатами обмеження таких
-------------------------	--	------------------------------------	---------------------------------	------------------------------------	---	--	---

							прав передано іншій особі (шт.)
1	2	3	4	5	6	7	8
23.09.2010	150/08/1/10	UA4000144893	22004000	5501000.00	19325814	0	0
Додаткова інформація	Характеристика обмеження : 2678186 неголосуючих акцій, обмеження на які виникло 12.10.2014 на підставі п.10 Прикінцевих та перехідних положень Закону України "Про депозитарну систему України" та Лист Національної комісії з цінних паперів та фондового ринку №08/03/18049/НК від 30.09.2014 року (акції власників, які не уклали з обраною емітентом депозитарною установою договору про обслуговування рахунка в цінних паперах від власного імені та не здійснили переказ належних їм прав на цінні папери на свій рахунок у цінних паперах, відкритий в іншій депозитарній установі, не враховуються при визначенні кворуму та при голосуванні в органах емітента). Інших обмежень прав участі та голосування акціонерів на загальних зборах емітента немає.						

III. Фінансова інформація

4. Твердження щодо річної інформації

Директор, який здійснює управлінські функції та підписує річну інформацію емітента, висловлює офіційну позицію про те, що, наскільки йому відомо, річна фінансова звітність, складена відповідно до стандартів бухгалтерського обліку, передбачених Законом України "Про бухгалтерський облік та фінансову звітність в Україні", містить достовірну та об'єктивну інформацію про стан активів, пасивів, фінансовий стан, прибутки та збитки емітента, а також про те, що звіт керівництва містить достовірну та об'єктивну інформацію про розвиток і здійснення господарської діяльності, і стан емітента разом з описом основних ризиків та невизначеностей, з якими вони стикаються у процесі господарської діяльності.

IV. Нефінансова інформація

1. Звіт керівництва (звіт про управління)

1) Звернення до акціонерів/учасників та інших стейкхолдерів від голови ради особи

Шановні акціонери, партнери, клієнти та співробітники, інші стейкхолдери! Як Голова Наглядової ради, хочу звернутися до кожного із вас.

Шановні акціонери, партнери, клієнти та співробітники, інші стейкхолдери, як Голова Наглядової ради, хочу звернутися до кожного із вас.

Україна на цей час перебуває у надзвичайно важкій ситуації через військову агресію проти неї. Незважаючи на таку екстремальну ситуацію, ми продовжуємо докладати максимум зусиль для підтримки своїх функціональних обов'язків, наскільки це можливо. Враховуючи фактичні та технічні можливості та завдяки особливій прихильності співробітників Товариства, відношенню наших партнерів та клієнтів, ми докладаємо всіх зусиль для продовження ведення бізнесу на території держави.

Ми дякуємо за вашу лояльність і довіру до Товариства.

При огляді бізнесу та прийманні рішень неодмінно беруться до уваги погляди наших стейкхолдерів.

Хотімо висловити вам щиру подяку за вашу постійну увагу та підтримку нашого Товариства.

Ваша довіра та участь відіграють ключову роль у нашому успіху, і ми цінуємо кожного з вас.

Слава Україні!

З повагою,

Голова Наглядової ради ПрАТ "СУПУТНИК" - ТОВ "Запорізький завод кольорових металів" в особі представника Балабка Андрія Вікторовича.

2) Звернення до акціонерів/учасників та інших стейкхолдерів від керівника особи

Шановні друзі!

Від імені всього керівництва нашої компанії дозвольте висловити щиру вдячність за вашу постійну підтримку та довіру.

Цей рік став для нас ще одним кроком уперед, і ми з гордістю йдемо вперед.

Товариство сумлінно дотримується усіх нормативних змін у законодавстві - яким би викликом для нас це не було, ми розуміємо та всіляко підтримуємо необхідність їх впровадження.

Дякуємо, що залишаєтеся з нами на цьому шляху. Ми відкриті до ваших відгуків і пропозицій і готові до нових викликів, які принесе майбутнє.

Сьогодні ми підведемо підсумки нашої роботи за 2023 рік, обговоримо проблеми які нас хвилюють, намітимо шляхи їх вирішення.

Ми прагнемо забезпечити максимальну вартість для вас, наших акціонерів, і продовжуватимемо працювати на користь усіх стейкхолдерів.

З повагою,

Генеральний директор ПрАТ "СУПУТНИК" Щербіна Олександр Миколайович.

3) Інформація про розвиток та вірогідні перспективи подальшого розвитку особи

ПРИВАТНЕ АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО "СУПУТНИК" (надалі - Товариство) є правонаступником всіх прав та обов'язків ПУБЛІЧНОГО АКЦІОНЕРНОГО ТОВАРИСТВА "СУПУТНИК", яке в свою чергу є правонаступником всіх прав та обов'язків Відкритого акціонерного товариства "Супутник", яке в свою чергу є правонаступником всіх прав та обов'язків державного підприємства завод "Супутник".

ПУБЛІЧНЕ АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО "СУПУТНИК", яке первино було створено відповідно до наказу регіонального відділення Фонду державного майна України по Запорізькій області від 27.08.97р. №1199 шляхом перетворення державного підприємства завод "Супутник" у відкрите акціонерне товариство відповідно до Закону України "Про приватизацію майна державних підприємств", постанови Кабінету Міністрів України від 07.12.1992

№ 686 "Про затвердження Порядку перетворення в процесі приватизації державних підприємств у відкриті акціонерні товариства", Указу Президента України від 15 червня 1993 № 210 "Про корпоратизацію державних підприємств", зареєстрованого розпорядженням Запорізького міського голови 29.08.1997 р. №301р., та відповідно до вимог Закону України "Про акціонерні товариства" перейменоване з Відкритого акціонерного товариства "Супутник" на ПУБЛІЧНЕ АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО "СУПУТНИК", змінює тип акціонерного товариства та, як наслідок своє найменування на ПРИВАТНЕ АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО "СУПУТНИК".

З 2002 року Товариство припинило виробничу діяльність, основний дохід отримує від корпоративних прав в ТОВ "ФОРУМ".

Перспективи подальшого розвитку Товариства залежать від зовнішнього середовища, в якому відбувається діяльність. 2023 рік - другий рік повномасштабного вторгнення в Україну ворожого сусіда. Перший рік повномасштабної війни - 2022 - минув для українців із впевненістю у перемозі та сподіваннями на швидкий наступ у 2023 році. Ці сподівання не справдилися. За інформацією міністерства фінансів, видатки на безпеку та оборону у 2023 році становили 2,6 трлн грн, або понад 40% від очікуваного ВВП країни (остаточні дані щодо цього будуть відомі пізніше). Це на понад трильйон гривень або на 72% більше, ніж у 2022 році. Загалом, за даним міністерства фінансів, Україна отримала 42,5 млрд доларів зовнішнього фінансування. Понад чверть цієї суми були грантами, тобто ці гроші не потрібно буде повертати. Критична інфраструктура продовжувала потерпати від ворожих обстрілів, але завдяки героїчним зусиллям наших енергетиків, рятувальників та фахівців інших галузей встояла. Курс гривні відносно іноземних валют, за якими відображені активи та зобов'язання в фінансовій звітності, які діяли на 31 грудня 2023: 1 USD дорівнював 37,9824 грн.; 1 EUR - 42,2079 грн.

Весь другий рік війни позитивними були новини щодо інфляції. Якщо 2022 рік Україна завершила зі зростанням цін у понад 26%, то 2023-й завершувала із показником, якого не давалося досягти навіть за мирних часів, - близько 5%. У Нацбанку пов'язують ці два показники так: зняти інфляційний тиск дозволила валютна стабільність. Серед інших факторів там називають гарний врожай, що сприяв зниженню цін на харчі, а також замороження комунальних тарифів. Інша причина курсової та цінової стабільності - відмова від фінансування дефіциту держбюджету за рахунок "друку" грошей. А це, своєю чергою, стало можливим через масштабну допомогу міжнародних партнерів, завдяки якій валютні резерви НБУ у 2023 році сягнули 40,5 млрд доларів, перевищивши попередній рекорд 2011 року у 38,4 млрд доларів. Але попри окремі позитивні моменти залишалося купа проблем що не сприяли відновленню бізнесу на прифронтових територіях, зокрема в Запоріжжі - щоденні повітряні тривоги, обстріли та руйнування цивільних та промислових об'єктів. Тому про відновлення виробничої діяльності ПрАТ "СУПУТНИК" в звітному році не йшлося.

Перспективними планами розвитку ПрАТ "Супутник" є:

1. Зниження рівня витрат.
 2. Оптимізація процесів забезпечення Товариства енергоресурсами та сировиною.
- Планується в майбутньому, після завершення війни з позитивним результатом, освоїти нові види продукції. Плани щодо капітального будівництва, розширення або удосконалення основних засобів відсутні у зв'язку з нестабільною ситуацією в Україні - повномасштабною війною.

4) Інформація про укладення деривативних контрактів або вчинення правочинів щодо деривативних цінних паперів емітентом (крім укладених/вчинених особою, яка провадить клірингову діяльність центрального контрагента, у межах провадження нею клірингової діяльності центрального контрагента), якщо це впливає на оцінку його активів, зобов'язань, фінансового стану і доходів або витрат

Інформація про укладення деривативних контрактів або вчинення правочинів щодо деривативних цінних паперів Товариства відсутня у зв'язку з тим, що в звітному році діяльність Товариства не була пов'язана з укладенням деривативних контрактів або вчинення правочинів щодо деривативних цінних паперів.

Інформація про завдання та політику особи щодо управління фінансовими ризиками, у тому числі політику щодо страхування кожного основного виду прогнозованої операції, для якої використовуються операції хеджування

Загальна програма управлінського персоналу щодо управління фінансовими ризиками зосереджена і спрямована на зменшення їх потенційного негативного впливу на фінансовий стан. Директор, при прийнятті управлінських рішень, оцінює наявні та можливі загрози для Товариства. Операції хеджування Товариством у звітному періоді не застосовувалися.

Основними ризиками в діяльності ПрАТ "Супутник" є:

- нестабільність політична - повномасштабне вторгнення російської федерації, окупація четвертої частини країни;
- ризики загального стану економіки країни, що переорієнтовується в умовах війни;
- підвищення тарифів на послуги природних монополій: зростання цін на природний газ, на електроенергію, що збільшує витрати на утримання основних фондів.

Незважаючи на стабілізаційні заходи, що вживаються Урядом України з метою підтримки банківського сектору та забезпечення ліквідності українських банків і компаній, існує невизначеність щодо можливості доступу до джерел капіталу, а також вартості капіталу для підприємства та її контрагентів, що може вплинути на фінансовий стан, результати діяльності та економічні перспективи підприємства.

Стабільність економіки України в значній мірі залежала від допомоги партнерів, успіхів сил оборони на полі бою, політики та дій уряду, досягнень дипломатії на своєму фронті.

Мир та стабільність політична дасть можливість прийти іноземному капіталу для інвестицій.

Директор намагається зберегти підприємство для майбутніх можливих інвесторів.

Інформація про схильність особи до цінових ризиків, кредитного ризику, ризику ліквідності та/або ризику грошових потоків

Спеціального внутрішнього документу, що визначає аналіз та управління ризиками в звітному році в Товаристві не було.

Метою підприємства є збереження балансу між безперервністю та гнучкістю фінансування шляхом використання умов кредитування, що надаються постачальниками. У зв'язку з цим схильність емітента до цінових ризиків, кредитного ризику, ризику ліквідності та/або ризику грошових потоків за звітний період було мінімізовано завдяки застосування політики управління зазначеними ризиками, як то - дирекція підприємства значною мірою покладається на власні рішення у плануванні та підтриманні ліквідності підприємства та забезпеченні достатніх грошових коштів для фінансування очікуваних операційних витрат, погашення фінансових зобов'язань та здійснення інвестиційної діяльності протягом року.

Ціновий ризик - імовірність цінових змін внаслідок валютного, відсоткового та ринкового ризиків. Регулятивна функція цінового ризику виступає у двох формах: конструктивній та деструктивній. Ризик, як правило, орієнтований на одержання значущих результатів нетрадиційними способами. Тим самим він дозволяє переборювати консерватизм, догматизм, відсталість, психологічні бар'єри, що перешкоджають перспективним нововведенням. У цьому виявляється конструктивна форма регулятивної функції підприємницького ризику. Однак ціновий ризик може виступати як дестабілізуючий чинник, якщо рішення приймається в умовах неповної інформації, без належного обліку закономірностей розвитку явища. В звітному році рішення були обґрунтованими і мали антидеструктивний характер.

Кредитний ризик - наявний або потенційний ризик для надходжень і капіталу, який виникає через неспроможність сторони, що взяла на себе зобов'язання, виконати умови із банком або в інший спосіб виконати взяті на себе зобов'язання. Товариство не користувалося кредитними коштами в звітному періоді.

Ризик ліквідності - наявний або потенційний ризик для надходжень та капіталу, який виникає через неспроможність Товариства виконати свої зобов'язання в належні строки, не зазнавши при цьому неприйнятних втрат. Ризик ліквідності виникає через нездатність управляти незапланованими відтоками коштів, змінами джерел фінансування або виконувати позабалансові зобов'язання. Ризик ліквідності - ризик, що загрожує доходам і капіталу внаслідок неспроможності Товариства вчасно, в повному обсязі та з мінімальними втратами покрити потреби у грошових коштах для виконання своїх грошових зобов'язань.

Політика Товариства щодо управління ризиком ліквідності була направлена на оптимізацію співвідношення ризику ліквідності та доходності виконуваних Товариством операцій.

Під ризиком грошових потоків розуміють ймовірність виникнення несприятливих наслідків у формі зменшення вхідних і збільшення вихідних грошових потоків у ситуації невизначеності умов здійснення фінансових операцій, які ведуть до втрати фінансової незалежності і загрози банкрутства. Товариство здійснювало оперативне управління ризиками, пов'язаних з грошовими потоками, завчасно прогнозуючі та мінімізуючі такі ризики.

Фінансування підприємства у 2023 році відбувалось за рахунок поворотної допомоги.

**Інформація про практику корпоративного управління особи,
застосовувану понад визначені законодавством вимоги**

	Відповідність практики (Так/Ні)	Опис наявної практики/ обґрунтування відхилення
1. Цілі особи		
В статуті та/або внутрішніх документах особи визначена мета щодо створення довгострокової сталої цінності в інтересах особи та її стейкхолдерів	Так	Статутом визначено, що Товариство створене з метою здійснення підприємницької діяльності, досягнення економічних і соціальних результатів для одержання прибутку в інтересах Товариства, максимізації добробуту акціонерів у вигляді зростання ринкової вартості акцій Товариства, а також отримання акціонерами дивідендів.
2. Акціонери та стейкхолдери		
Права акціонерів	Так	Визначені в статуті - 7. ПРАВА ТА ОБОВ'ЯЗКИ АКЦІОНЕРІВ ТОВАРИСТВА
Права міноритарних акціонерів	Ні	За статутом права всіх акціонерів однакові
1) загальні збори акціонерів		
Особи, які мають право брати участь у загальних зборах, мають можливість отримувати додаткову інформацію достатню, щоб сформувані поінформовану думку щодо всіх питань, які розглядатимуться під час загальних зборів не менше, ніж за 30 днів до дати їх проведення	Так	Від дати надіслання повідомлення про проведення Загальних зборів до дати проведення Загальних зборів, Товариство надає акціонерам (представникам акціонерів) право ознайомитись з документами, необхідними для прийняття рішення з питань порядку денного у приміщенні ПрАТ "Супутник" за визначеною адресою.
Біографічні дані про кандидатів до складу органів управління, у тому числі про освіту та професійний досвід, розкриваються одночасно із повідомленням про проведення загальних зборів	Ні	Така інформація додається до бюлетеня, з яким можна ознайомитися до зборів.
Особи, які мають право брати участь у загальних зборах, мають можливість голосувати, а також отримувати матеріали, пов'язані із загальними зборами, дистанційно (за допомогою засобів електронного зв'язку тощо)	Ні	Така практика в Товаристві ще не використовувалася.
Керівник, фінансовий директор, більшість членів ради (більшість невиконавчих директорів ради директорів) і зовнішній аудитор беруть участь у річних загальних зборах	Так	Так, за запрошенням.
Особи, які мають можливість брати участь у загальних зборах, мають можливість ставити усні запитання стосовно питань порядку денного і отримувати відповіді на них	Так	Відповідно до регламенту зборів.

Детальний регламент проведення загальних зборів визначено статутом та/або внутрішніми документами	Так	Порядок проведення Загальних зборів встановлюється Статутом та рішенням Загальних зборів.
Протокол та рішення загальних зборів (включаючи кількість голосів, поданих «за» та «проти» кожного рішення), а також відповіді на ключові запитання, що були порушені під час загальних зборів, розкриваються протягом 5 робочих днів з дати проведення загальних зборів	Ні	Після закриття Загальних зборів підсумки голосування доводяться до відома акціонерів протягом 10 робочих днів одним із наступних способів, обраним за рішенням Наглядової ради: - шляхом надіслання інформації на адресу акціонерів поштою рекомендованими або простими листами; або - шляхом розміщення інформації на дошці оголошень Товариства за місцезнаходженням Товариства; або - шляхом опублікування інформації в одному із офіційних друкованих видань Верховної Ради України, Кабінету Міністрів України чи Національної комісії з цінних паперів та фондового ринку; або - шляхом опублікування інформації в місцевій пресі за місцезнаходженням Товариства; або - доведення інформації до відома акціонерів засобами телефонного зв'язку.
Адреса вебсайту особи забезпечує надання всієї інформації, яка необхідна акціонерам для сприяння їх участі у загальних зборах та інформування про рішення, ухвалені під час загальних зборів	Так	В звітному році на вебсайті Товариства інформація викладалася відповідно діючого законодавства.
2) взаємодія з акціонерами		
Радою затверджено та розкрито політику взаємодії з акціонерами, яка визначає параметри взаємовідносин між особою та її акціонерами	Ні	Спеціальний внутрішній документ не розроблено. Частково правила взаємодії акціонерів з Товариством визначено в статуті.
Створено відділ (функцію) з питань взаємодії з інвесторами/акціонерами, який відповідає на запити інвесторів та сприяє участі акціонерів в управлінні особою, а також забезпечує можливість для міноритарних акціонерів донести свої погляди до уваги ради	Ні	В зв'язку зі скрутним фінансовим становищем Товариством персонал не наймається.
3) поглинання		
Радою визначено принципи, як вона діятиме у разі пропозиції щодо поглинання, зокрема: а) не вчиняти дії щодо протидії поглинанню без відповідного рішення загальних зборів; б) надавати акціонерам збалансований аналіз недоліків і переваг будь-якої пропозиції щодо поглинання; в) загальні збори приймають остаточне рішення про схвалення або відхилення пропозицій щодо поглинання	Ні	Не визначено
4) інші стейкхолдери		
Радою затверджено та розкрито політику взаємодії зі стейкхолдерами, яка визначає параметри взаємовідносин між особою	Ні	Спеціального документа не створено.

та її стейкхолдерами		
Особою визначено перелік своїх стейкхолдерів, зокрема і тих, з якими необхідно налагодити безпосередню взаємодію	Ні	Генеральний директор визначає в процесі господарської діяльності.
Особа розкриває звіт щодо аспектів взаємодії зі стейкхолдерами	Ні	В звітному році такий звіт не вимагався нормативними актами.

3. Наглядова рада	Відповідність практики (Так/Ні)	Опис наявної практики/ обґрунтування відхилення
Члени наглядової ради не входять до складу наглядових рад у більш ніж 3 інших юридичних особах	Ні	
Особа веде облік відвідування засідань наглядової ради та її комітетів	Так	В протоколі засідання визначаються присутні.
Статут особи та/або її внутрішні документи визначають і пояснюють обов'язок членів наглядової ради сумлінно виконувати свої функції і дотримуватися принципу лояльності стосовно особи	Так	в Положенні про Наглядову раду
Наглядовій раді та її членам забезпечена можливість доступу до будь-якої інформації, яка необхідна їй для ефективного виконання обов'язків	Так	так, це визначено в Положенні про Наглядову раду
Наглядова рада регулярно оцінює результати діяльності особи та виконавчого органу відповідно до цілей особи	Ні	
Статут особи та/або її внутрішні документи визначають, що наглядова рада не має права втручатися у поточне управління особою, у тому числі у питання, які належать до сфери відповідальності виконавчого органу, крім як у випадках надзвичайних обставин, які визначені належним чином	Ні	
Розмір і навички членів наглядової ради відповідають потребам особи, її розміру та ступеню складності її діяльності	Так	
Наглядовою радою визначені і регулярно переглядаються кваліфікаційні вимоги до кандидатів у члени наглядової ради	Ні	
Відбір та призначення членів наглядової ради відбувається на основі професійних якостей, досягнень і відповідності кандидатів конкретним критеріям, а також з урахуванням необхідності періодичного оновлення складу	Так	
В особі наявна формалізована процедура перевірки кандидатів у члени наглядової ради, яка зокрема включає перевірку доброчесності, наявності конфлікту інтересів, компетентності, навичок і досвіду кандидата	Ні	Процедура не визначена

Процедура відбору передбачає можливість залучення зовнішніх радників та/або процес відкритого пошуку	Ні	Внутрішніми документами не визначено
Наглядова рада розробляє плани наступництва для членів наглядової ради та виконавчого органу	Ні	Внутрішніми документами не визначено
Наглядова радою затверджено політику щодо різноманіття складу наглядової ради та виконавчого органу	Ні	Внутрішніми документами не визначено
Представники однієї зі статей становлять не менше 40 % від складу наглядової ради	Ні	Наглядова рада в звітному році складалася з юридичних осіб
Незалежні члени наглядової ради становлять не менше половини від її загального складу	Ні	Незалежні члени відсутні
Члени наглядової ради проходять вступний тренінг після їх обрання, який серед іншого покриває: а) обов'язки, функції і сфери відповідальності членів наглядової ради; б) незалежність, включаючи незалежність мислення; в) порядок роботи наглядової ради; г) питання відповідальності; г) питання стратегії особи; д) політики особи, включаючи питання етики, конфлікту інтересів та запобігання корупції; е) питання звітності та систем контролю, включаючи внутрішній та зовнішній аудит; є) роль комітетів наглядової ради	Ні	Самостійно вивчають документи, які їм, на їх вимогу, надасть генеральний директор
Наглядова рада розробляє план навчання, який визначає, з яких питань необхідно пройти додаткове навчання її членам	Ні	Внутрішніми документами не визначено
Голову наглядової ради обрано серед незалежних членів	Ні	Незалежні члени відсутні
Голові наглядової ради забезпечено можливість для комунікації з акціонерами, у тому числі мажоритарними	Так	
Функції голови наглядової ради визначаються у внутрішніх документах особи	Так	в Положенні про Наглядову раду
Створена посада та призначено корпоративного секретаря	Ні	
1) комітети наглядової ради		
Наглядовою радою створено комітети та затверджені внутрішні документи, які регулюють їх діяльність	Ні	В звітному році комітети не створювалися
Комітет з питань аудиту складається з незалежних членів наглядової ради, які мають знання у сфері фінансів, галузевий досвід та досвід з питань бухгалтерського обліку, аудиту, контролю та управління ризиками	Ні	В звітному році комітети не створювалися
Члени комітету з питань аудиту не входять до складу інших комітетів наглядової ради	Ні	В звітному році комітети не створювалися

Комітет з призначень складається з незалежних членів наглядової ради, які мають знання в галузі управління людськими ресурсами і навичками пошуку професіоналів до складу наглядової ради і виконавчого органу	Ні	В звітному році комітети не створювалися
Комітет з питань винагороди складається з незалежних членів наглядової ради, які мають знання щодо практик визначення винагороди та заохочення до ефективного виконання обов'язків	Ні	В звітному році комітети не створювалися
Більшість комітету з питань ризиків становлять незалежні члени	Ні	В звітному році комітети не створювалися

4. Виконавчий орган	Відповідність практики (Так/Ні)	Опис наявної практики/ обґрунтування відхилення
Виконавчий орган розробляє стратегію особи, яка затверджується рішенням Наглядової ради	Ні	В звітному році комітети не визначали
Наглядова рада визначає ключові показники ефективності Виконавчому органу для відстеження прогресу у досягненні цілей особи	Ні	В звітному році комітети не визначали
Виконавчий орган регулярно звітує Наглядовій раді про прогрес у впровадженні стратегії особи	Ні	В звітному році стратегія не розроблялася
Виконавчий орган інформує голову Наглядової ради про будь-які значні події, які сталися в період між засіданнями Наглядової ради	Так	Надає письмовий інформаційний лист

Частина 2. Інформація про загальні збори акціонерів (учасників) та загальний опис прийнятих на таких зборах рішень : 2 (2)

Дата проведення	25.04.2023	
Спосіб проведення	X	очне голосування. Місце проведення : м. Запоріжжя, вул. Новобудов, 9, кімната 9 адміністративної будівля
		електронне голосування
		опитування (дистанційно)
Суб'єкт скликання	Наглядова рада	
Питання порядку денного та прийняті рішення :		
1. Обрання робочих органів та затвердження регламенту Загальних зборів акціонерів Товариства. 2. Звіт Генерального директора про результати фінансово-господарської діяльності Товариства за 2022 рік. 3. Звіт Наглядової ради Товариства за 2022 рік. 4. Звіт Ревізійної комісії Товариства за 2022 рік. 5. Затвердження річної інформації про Товариство за 2022 рік. 6. Визначення порядку розподілу прибутку за результатами діяльності Товариства у 2022 році. 7. Визначення основних напрямків діяльності Товариства на 2023 рік. 8. Введення посади корпоративного секретаря та затвердження Положення про корпоративного секретаря Товариства.		
Прийняті рішення:		
1.Обранні робочі органи зборів та затверджено регламент Загальних зборів акціонерів Товариства. 2. Затвердити звіт Генерального директора про результати фінансово-господарської діяльності Товариства за 2022 рік.		

3. Затвердити звіт Наглядової ради Товариства за 2022 рік.
 4. Затвердити звіт Ревізійної комісії Товариства за 2022 рік.
 5. Затвердити річну інформації про Товариство за 2022 рік.
 6. Дивіденди не нараховувати і не виплачувати, у зв'язку з фінансовим становищем.
 7. Визначити основні напрямки діяльності Товариства на 2023 рік:
 - експлуатація нерухомості, виробничих приміщень, житлових будинків, туристичних комплексів, готелів, кемпінгів з наступною передачею їх в оренду або продажем, та безпосередня експлуатація; проектування, будівництво нових і реконструкція існуючих меліоративних систем та окремих об'єктів інженерної інфраструктури;
 - здійснення зовнішньоекономічної діяльності;
 - експлуатація житлово-побутових приміщень та об'єктів соціально-культурного призначення;
 - здійснення оптової і роздрібною торгівлі усіма видами товарів не заборонених законодавством;
 - надання складських послуг;
 - участь Товариства у підприємницьких і непідприємницьких товариствах та інших організаціях, промислово-фінансових групах та інших об'єднаннях, заснування інших юридичних осіб;
 - здійснення інших видів діяльності, не заборонених законодавством України.
 8. Введено посаду корпоративного секретаря. Затверджено Положення про корпоративного секретаря Приватного акціонерного товариства "Супутник", проект якого запропонований для ознайомлення акціонерам. Надано повноваження щодо підписання Положення про корпоративного секретаря Приватного акціонерного товариства "Супутник" Голові та секретарю Загальних зборів акціонерів Товариства.

URL-адреса протоколу загальних зборів:

Дата проведення	27.08.2023	
Спосіб проведення	X	очне голосування. Місце проведення : м. Запоріжжя, вул. Новобудов, 9, кімната 9 адміністративної будівля
		електронне голосування
		опитування (дистанційно)
Суб'єкт скликання	Наглядова рада	
Питання порядку денного та прийняті рішення :		
1. Затвердити заходи, які мають бути вжиті для покращення фінансового стану Товариства.		
Прийняті рішення: 1. Затверджено заходи, які мають бути вжиті для покращення фінансового стану Товариства. Для зростання чистих активів Товариства необхідно відновити рентабельну діяльність Товариства, а саме переглянути норми облікової політики Товариства, за можливістю знизити витрати та підвищити суми доходів у сферах діяльності Товариства.		
URL-адреса протоколу загальних зборів:		

Частина 4. Рада

Таблиця 1.

Персональний склад ради та її комітетів

Ім'я члена ради, строк повноважень у звітному періоді	РНОКП	УНЗР	Голова/ заступник голови ради	Голова / член комітету ради		
				Комітет 1	Комітет 2	Комітет 3
1	2	3	4	5	6	7
Товариство з обмеженою відповідальністю "Терра-Форум" (01.01.2023-31.12.2023)						
Товариство з обмеженою відповідальністю "Запорізький завод кольорових металів" (01.01.2023- 31.12.2023)			X			

Інформація про проведені засідання ради та загальний опис прийнятих рішень

Кількість засідань ради у звітному періоді:	2
з них очних:	2
з них заочних:	
Опис ключових рішень ради:	Протокол № 1 засідання Наглядової ради Приватного акціонерного товариства "Супутник" від "22" лютого 2023 року - Приймалися рішення: Прийнято рішення про дату проведення та затвердження порядку денного річних Загальних зборів акціонерів Товариства. Протокол № 2 засідання Наглядової ради Приватного акціонерного товариства "Супутник" від "20" липня 2023 року - Приймалися рішення: Прийнято рішення про затвердження заходів, які мають бути вжиті для покращення фінансового стану Товариства.

Звіт ради :

Структура Наглядової ради емітента: Голова та Член Наглядової ради

Впродовж 2023 року особовий та кількісний склад Наглядової ради Приватного акціонерного товариства "СУПУТНИК" (далі -Товариство) не змінювався.

Наглядова рада не втручалася в поточну діяльність Товариства.

Наглядова рада Товариства діяла відповідно до статуту Товариства, затвердженого рішенням загальних зборів акціонерів №7 від 26.04.2019.

В 2023 р. - проведено 2 засідання.

Протокол № 1 засідання Наглядової ради Приватного акціонерного товариства "Супутник" від "22" лютого 2023 року - Приймалися рішення: Прийнято рішення про дату проведення та затвердження порядку денного річних Загальних зборів акціонерів Товариства.

Протокол № 2 засідання Наглядової ради Приватного акціонерного товариства "Супутник" від "20" липня 2023 року - Приймалися рішення: Прийнято рішення про затвердження заходів, які мають бути вжиті для покращення фінансового стану Товариства.

Товариство з обмеженою відповідальністю "Запорізький завод кольорових металів" - є головою Наглядової ради з 27.04.2021, як голова Наглядової ради відповідало за всі напрямки діяльності Наглядової ради.
Товариство з обмеженою відповідальністю "Терра-Форум" - член Наглядової ради з 27.04.2021.

Протягом звітної періоду, кожен член Наглядової ради демонстрував високий рівень компетентності та ефективності в якості члена Наглядової ради, діяв добросовісно та розумно і не перевищував своїх повноважень. Усі члени Наглядової ради, діяли через своїх представників, які мають вищу освіту, мають досвід роботи з корпоративного управління.

В 2023 році в Наглядовій раді Товариства були відсутні незалежні члени.

З огляду на кількісний склад Наглядової ради Товариства Наглядова рада не утворювала постійні чи тимчасові комітети з числа її членів для попереднього вивчення і підготовки до розгляду на засіданні питань, що належать до компетенції Наглядової ради.

Стратегічні цілі Товариством впродовж 2023 року не розроблялися і не затверджувалися.

Головою Наглядової ради є - Товариство з обмеженою відповідальністю "Запорізький завод кольорових металів".
Членом Наглядової ради - Товариство з обмеженою відповідальністю "Терра-Форум".

При прийнятті рішень Наглядовою радою у 2023 році застосовувалися процедури, передбачені статутом. На засіданні Наглядової ради кожний член Наглядової ради має один голос. Члени Наглядової ради брали участь у засіданнях Наглядової ради через своїх представників, які діяли на підставі довіреностей. Рішення Наглядової ради приймалися простою більшістю голосів членів Наглядової ради, які брали участь у засіданні у формі спільної присутності членів Наглядової ради у визначеному місці для обговорення питань порядку денного та голосування. Члени Наглядової ради виконували свої обов'язки протягом звітного року на безоплатній основі. Незадовільних фактів (інформації) щодо складу, структури та діяльності Наглядової ради в цілому протягом звітного року не виявлено, а також не встановлено фактів (інформації), які б могли негативно вплинути в майбутньому на ефективність її роботи, зауваження та рекомендації, в тому числі, від акціонерів, відсутні.

Таблиця 4.

Інформація про одноосібний виконавчий орган та загальний опис прийнятих рішень

Ім'я керівника, термін повноважень у звітному періоді	Щербіна Олександр Миколайович (01.01.2023-31.12.2023)
РНОКПП	
УНЗР	
Опис ключових рішень керівника	Питання поточної господарської діяльності.
Ім'я заступника(ів) керівника, термін повноважень у звітному періоді	Посада заступника відсутня.
РНОКПП	
УНЗР	
Сфера відповідальності заступника керівника	Заступника немає
Ім'я та посада особи, яка виконувала обов'язки керівника у звітному періоді, період протягом якого особа здійснювала виконання обов'язків керівника	Генеральний директор самостійно виконував свої обов'язки протягом звітного року
РНОКПП	
УНЗР	

Звіт виконавчого органу:

Структура виконавчого органу товариства: одноосібний виконавчий орган - Генеральний директор (далі директор). Склад - директор Щербіна Олександр Миколайович.

Строк повноважень - три роки з 25.04.2022 року згідно протоколу №1 Чергових Загальних зборів акціонерів ПрАТ "Супутник" від 25.04.2022.

Впродовж 2023 року директор виконував свої обов'язки особисто. Періодів його тимчасової відсутності в Товаристві з поважних причин (знаходження у відпустці, відрядженні, на санаторно-курортному лікуванні, лікуванні, тощо) не було, на інших осіб виконання обов'язків директора не покладалися.

Оцінка діяльності: Директор є підзвітними Загальним зборам Товариства і Наглядовій раді та організовував виконання їх рішень.

Директор має право без довіреності діяти від імені Товариства, в тому числі представляти інтереси Товариства, вчиняти правочини від імені Товариства, видавати накази та давати розпорядження, обов'язкові для виконання всіма працівниками Товариства.

У своїй діяльності Директор керується чинним законодавством України, Статутом Товариства, іншими внутрішніми нормативними актами та рішеннями, прийнятими Загальними зборами Товариства та Наглядовою радою.

Директор приймає рішення одноосібно, крім випадків, передбачених Статутом і видає накази та розпорядження, які є обов'язковими для виконання всіма працівниками Товариства.

По всіх справах, які мають особливо важливе значення для Товариства, Директор негайно давав доповідь Голові Наглядової ради в усній формі.

Підтверджених фактів неприйнятної поведінки Директора, скарг споживачів послуг, санкцій з боку контролюючих органів в звітному році не було.

Директор Товариства відповідає вимогам статуту Товариства для заняття цієї посади. Наявні навички та досвід Директора є достатнім для всебічного розгляду всіх питань, що виникають в поточній діяльності Товариства. Багаторічний досвід на посаді Директора охоплює сферу діяльності Товариства та ризики, з якими може стикнутися Товариство. З огляду на покращення результатів фінансово-господарської діяльності за 2023 рік компетентність та ефективність Директора оцінено на задовільно.

Директор не здійснював в звітному році діяльність як посадова особа в інших юридичних особах або іншу діяльність - оплачувану і безоплатну.

Стратегічні цілі впродовж 2023 року Товариством не розроблялися і не затверджувалися.

Діяльність Директора Товариства у 2023 році була спрямована на зниження рівня витрат та оптимізацію процесів забезпечення Товариства енергоресурсами та сировиною.

Ключові рішення, які приймав директор в звітному році - відсутні.

Отриманий фінансовий результат за 2023 рік - збуток 142,0 тис. грн в порівнянні зі збутком за 2022 рік - 126,1 тис грн свідчить про погіршення стану підприємства в другий рік повномасштабної війни.

Частина 8. Інформація щодо осіб, які прямо або опосередковано є власниками значного пакета акцій особи

Ім'я або повне найменування акціонера	РНОКПП	УНЗР	Розмір значного пакета акцій	Розмір пакета акцій, що знаходиться в прямому та (опосередкованому) володінні
ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ "ФОРВІН КОМПАНІ"			87.4637	87.4637
КОЗЮБЕРДА СЕРГІЙ СЕРГІЙОВИЧ (опосередковане володіння)			87.4637	87.4637

Частина 9. Інформація щодо будь-яких обмежень прав участі та голосування акціонерів (учасників) на загальних зборах особи

Ім'я або повне найменування акціонера (учасника) права участі та/або голосування якого обмежено	РНОКПП	УНЗР	Опис наявного обмеження
585 акціонерів			585 акціонерів, які володіють 2678186 неголосуючих акцій, обмеження на які виникло 12.10.2014 на підставі п.10 Прикінцевих та перехідних положень Закону України "Про депозитарну систему України" та Лист Національної комісії з цінних паперів та фондового ринку №08/03/18049/НК від 30.09.2014 року (акції власників, які не уклали з обраною емітентом депозитарною установою договору про обслуговування рахунка в цінних паперах від власного імені та не здійснили переказ належних їм прав на цінні папери на свій рахунок у цінних паперах, відкритий в іншій депозитарній установі, не враховуються при визначенні кворуму та при голосуванні в органах емітента). Інших обмежень прав участі та голосування акціонерів на загальних зборах емітента немає.

Частина 10. Інформація щодо порядку призначення/звільнення посадових осіб (крім ради та виконавчого органу) особи

Ім'я посадової особи	РНОКПП	УНЗР	Назва посади, назва органу, який прийняв рішення про призначення посадової особи, дата та номер рішення	Опис ключових повноважень посадової особи	Порядок призначення та звільнення посадової особи
вакантна посада			Рішенням загальних зборів акціонерів від 25.04.2023 введена	4.1. До компетенції Корпоративного секретаря	3.1. Корпоративний секретар призначається на посаду

			посада корпоративного секретаря та затверджено Положення про корпоративного секретаря Приватного акціонерного товариства "Супутник".	належить: 4.1.1. Надання інформації акціонерам та/або інвесторам, іншим заінтересованим особам про діяльність Товариства. 4.1.2. Надання Статуту Товариства та його внутрішніх положень, у тому числі змін до них, для ознайомлення особам, які мають на це право. 4.1.3. Виконання функцій голови лічильної комісії відповідно до ст. 55 Закону України "Про акціонерні товариства" (за окремим рішенням Наглядової ради). 4.1.4. Забезпечення підготовки, скликання та проведення Загальних зборів, виконання функцій Секретаря Загальних зборів (за окремим рішенням Наглядової ради) та складення протоколу Загальних зборів (за окремим рішенням Наглядової ради). 4.1.5. За окремим рішенням Наглядової ради - підготовка та проведення засідань Наглядової ради, комітетів Наглядової ради, виконання функцій Секретаря Наглядової ради, складення протоколів засідань Наглядової ради. 4.1.6. Участь у підготовці чи підготовці проєктів роз'яснень для акціонерів або інвесторів щодо реалізації їхніх прав, надання відповідей на запити акціонерів або інвесторів.	Наглядовою радою або Загальними зборами акціонерів. Строк повноважень Корпоративного секретаря встановлюється рішенням Наглядової ради Товариства. 3.2. Одна й та сама особа може призначатися на посаду Корпоративного секретаря неодноразово. 3.3. Повноваження Корпоративного секретаря є чинними з дати його призначення та припиняються з дати призначення нового Корпоративного секретаря. Якщо після спливу строку повноважень Корпоративного секретаря, встановленого рішенням Наглядової ради або Загальних зборів акціонерів при його призначенні, Наглядова рада, ЗЗА або Корпоративний секретар не вимагає припинення повноважень Корпоративного секретаря, його повноваження вважаються продовженими до прийняття Наглядовою радою або Загальними зборами акціонерів відповідного рішення. 3.4. За рішенням Наглядової ради або Загальних зборів акціонерів повноваження Корпоративного секретаря можуть бути у будь-який час та з будь-яких підстав припинені або Корпоративний секретар може бути тимчасово відсторонений від виконання своїх повноважень.
--	--	--	---	--	--

				4.1.7. Підготовка витягів з протоколів засідань органів управління Товариства та їх засвідчення. 4.1.8. Виконання інших функцій, передбачених Законом України "Про акціонерні Товариства" та Статутом Товариства. 4.2. Корпоративний секретар має право доступу до будь-яких документів Товариства в межах його компетенції. 4.3. Корпоративний секретар має право: 4.3.1. Отримувати поштову кореспонденцію, яка надходить на адресу Товариства та стосується компетенції Корпоративного секретаря. 4.3.2. Отримувати необхідну допомогу від посадових осіб та інших працівників Товариства при виконанні обов'язків Корпоративного секретаря. 4.3.3. Отримувати від органів Товариства, структурних підрозділів Товариства та його посадових осіб необхідну для здійснення Корпоративним секретарем його повноважень інформацію та документи. 4.3.4. Звертатися з заявами, клопотаннями та поясненнями до Наглядової ради, Виконавчого органу, структурних підрозділів Товариства. 4.3.5. Брати участь у семінарах, нарадах, інших заходах, навчатися на спеціалізованих програмах,	Наглядова рада або Загальні збори акціонерів має право у будь-який час та з будь-яких підстав звільнити Корпоративного секретаря або відсторонити його від виконання повноважень. 3.5. Без рішення Наглядової ради або Загальних зборів акціонерів повноваження Корпоративного секретаря достроково припиняються: 3.5.1. За його бажанням, за умови письмового повідомлення про це Товариства за два тижні. 3.5.2. У разі неможливості виконання обов'язків Корпоративного секретаря за станом здоров'я. 3.5.3. У разі набрання законної сили вирокom чи рішенням суду, яким його засуджено до покарання, що виключає можливість виконання обов'язків Корпоративного секретаря. 3.5.4. У разі смерті, визнання його недієздатним, обмежено дієздатним, безвісно відсутнім, померлим. 3.6. У разі припинення повноважень Корпоративного секретаря відповідний трудовий договір (контракт) або цивільно-правовий договір з цією особою вважається автоматично припиненим.
--	--	--	--	--	--

				спрямованих на підвищення професійної кваліфікації. 4.3.6. Придбавати літературу, передплачувати електронні та періодичні видання, отримувати необхідну інформацію стосовно корпоративного управління з інших джерел. 4.3.7. Вести ділове листування, проводити переговори та ділові зустрічі. 4.3.8. Інші права, що додатково можуть визначатися Положенням про Корпоративного секретаря, рішеннями Наглядової ради та Статутом Товариства. 4.4. Корпоративний секретар зобов'язаний: 4.4.1. Діяти з розумним ступенем обачності, професійності та старанності. 4.4.2. Уникати конфлікту інтересів, зокрема, уникати ситуацій, в яких у нього існує або може виникнути прямиий чи опосередкований інтерес щодо використання майна, інформації або можливостей Товариства, якщо такий інтерес суперечить або може суперечити інтересам Товариства та якщо задоволення такого інтересу призводить чи може призвести до заподіяння шкоди Товариству. 4.4.3. Повідомляти Наглядову раду Товариства про виникнення конфлікту інтересів. 4.4.4. Завчасно повідомляти	
--	--	--	--	--	--

				Товариство про наявність у нього заінтересованості при вчиненні правочину. 4.4.5. Дотримуватися вимог Статуту, цього Положення, інших внутрішніх нормативних документів Товариства, рішень Загальних зборів Товариства та Наглядової ради. 4.4.6. Забезпечувати належне ведення документообігу щодо документів, з якими працює Корпоративний секретар. 4.4.7. Дотримуватися вимог законодавства у сфері запобігання та протидії корупції. 4.4.8. У разі припинення повноважень, здійснити усі дії щодо передачі справ та документів. 4.4.9. Виконувати інші обов'язки, прямо передбачені Законом України "Про акціонерні товариства".	
--	--	--	--	---	--

Частина 11. Інформація про винагороду членів виконавчого органу та/або ради особи

Орган управління	Рада
Ім'я члена виконавчого органу/ради особи	Товариство з обмеженою відповідальністю "Терра-Форум"
РНОКПП	
УНЗР	
Посада	член Наглядової ради
Дата вступу на посаду	27.04.2021
Розмір винагороди у національній або іноземній валюті, яку виплатили (мають виплатити) у звітному періоді та/або рішення про виплату якої прийнято у звітному періоді	Виплатили : 0 Мають виплатити : 0 Прийнято рішення про виплату : 0
Форми виплати винагороди, яку виплатили та/або мають виплатити у звітному періоді та/або рішення про виплату якої прийнято у звітному періоді	Виплатили : винагороду не отримував Мають виплатити : Прийнято рішення про виплату :
Розмір фіксованої частин винагороди, яку виплатили та/або мають виплатити у звітному періоді та/або рішення про виплату якої прийнято у звітному періоді	Виплатили : 0 Мають виплатити : 0 Прийнято рішення про виплату : 0
Розмір змінної частин винагороди, яку виплатили та/або мають виплатити у звітному періоді та/або рішення про виплату якої прийнято у звітному періоді	Виплатили : 0 Мають виплатити : 0 Прийнято рішення про виплату : 0
Критерії оцінки ефективності, за якими нараховували змінну частину винагороди	
Інформація про винагороду або ж компенсації, які мають бути виплачені у разі звільнення	
URL-адреса вебсайту особи, за якою розміщено звіт про винагороду	

Співвідношення середнього розміру винагороди члена виконавчого органу/ради із середнім розміром винагороди працівників особи : 0

Орган управління	Рада
Ім'я члена виконавчого органу/ради особи	Товариство з обмеженою відповідальністю "Запорізький завод кольорових металів"
РНОКПП	
УНЗР	
Посада	Голова Наглядової ради
Дата вступу на посаду	27.04.2021
Розмір винагороди у національній або іноземній валюті, яку виплатили (мають виплатити) у звітному періоді та/або рішення про виплату якої прийнято у звітному періоді	Виплатили : 0 Мають виплатити : 0 Прийнято рішення про виплату : 0
Форми виплати винагороди, яку виплатили та/або мають виплатити у звітному періоді та/або рішення про виплату якої прийнято у звітному періоді	Виплатили : винагороду не отримував Мають виплатити : Прийнято рішення про виплату :
Розмір фіксованої частин винагороди, яку виплатили та/або мають виплатити у звітному періоді та/або рішення про виплату якої прийнято у звітному періоді	Виплатили : 0 Мають виплатити : 0 Прийнято рішення про виплату : 0
Розмір змінної частин винагороди, яку виплатили та/або мають виплатити у звітному періоді та/або рішення про виплату якої прийнято у звітному періоді	Виплатили : 0 Мають виплатити : 0 Прийнято рішення про виплату : 0
Критерії оцінки ефективності, за якими нараховували змінну частину винагороди	

Інформація про винагороду або ж компенсації, які мають бути виплачені у разі звільнення	
URL-адреса вебсайту особи, за якою розміщено звіт про винагороду	

Співвідношення середнього розміру винагороди члена виконавчого органу/ради із середнім розміром винагороди працівників особи : 0

Орган управління	Виконавчий орган
Ім'я члена виконавчого органу/ради особи	Щербіна Олександр Миколайович
РНОКПП	
УНЗР	
Посада	генеральний директор
Дата вступу на посаду	25.04.2022
Розмір винагороди у національній або іноземній валюті, яку виплатили (мають виплатити) у звітному періоді та/або рішення про виплату якої прийнято у звітному періоді	Виплатили : 10320 Мають виплатити : 0 Прийнято рішення про виплату : 0
Форми виплати винагороди, яку виплатили та/або мають виплатити у звітному періоді та/або рішення про виплату якої прийнято у звітному періоді	Виплатили : в грошовій формі Мають виплатити : Прийнято рішення про виплату :
Розмір фіксованої частин винагороди, яку виплатили та/або мають виплатити у звітному періоді та/або рішення про виплату якої прийнято у звітному періоді	Виплатили : 10320 Мають виплатити : 0 Прийнято рішення про виплату : 0
Розмір змінної частин винагороди, яку виплатили та/або мають виплатити у звітному періоді та/або рішення про виплату якої прийнято у звітному періоді	Виплатили : 0 Мають виплатити : 0 Прийнято рішення про виплату : 0
Критерії оцінки ефективності, за якими нараховували змінну частину винагороди	Зміна винагорода не виплачувалася
Інформація про винагороду або ж компенсації, які мають бути виплачені у разі звільнення	Не передбачено
URL-адреса вебсайту особи, за якою розміщено звіт про винагороду	звіт не складався

Співвідношення середнього розміру винагороди члена виконавчого органу/ради із середнім розміром винагороди працівників особи : 1

3. Дивідендна політика

Наявність затвердженого внутрішнього документу, який визначає дивідендну політику	Так
Назва внутрішнього документу, який визначає дивідендну політику	статут ПрАТ "СУПУТНИК"
Назва органу, який прийняв рішення про затвердження внутрішнього документу, який визначає дивідендну політику	Загальні збори акціонерів
Дата та номер рішення про затвердження внутрішнього документу, який визначає дивідендну політику	26.04.2019 Протокол № 7
Опис ключових положень внутрішнього документу, який визначає дивідендну політику	8. ПОРЯДОК ВИПЛАТИ ДИВІДЕНДІВ ТА ПОВІДОМЛЕННЯ АКЦІОНЕРІВ ПРО ЇХ ВИПЛАТУ 8.1 Дивіденд - частина чистого прибутку Товариства, що виплачується акціонеру з розрахунку на одну належну йому акцію певного типу та/або класу. За акціями одного типу та

	класу нараховується однаковий розмір дивідендів. Товариство виплачує дивіденди виключно грошовими коштами. Дивіденди виплачуються на акції, звіт про результати розміщення яких зареєстровано у встановленому законодавством порядку. 8.2 Виплата дивідендів за простими акціями здійснюється з чистого прибутку звітного року та/або нерозподіленого прибутку на підставі рішення Загальних зборів, у строк, що не перевищує шість місяців з дня прийняття Загальними зборами рішення про виплату дивідендів. Розмір дивідендів визначається без вирахування податків, передбачених законодавством України. 8.3 Рішення про виплату дивідендів та їх розмір за простими акціями приймається Загальними зборами. 8.4 Товариство не має права приймати рішення про виплату дивідендів та здійснювати виплату дивідендів за простими акціями у разі, якщо: 8.4.1 звіт про результати розміщення акцій не зареєстровано у встановленому законодавством порядку; 8.4.2 власний капітал Товариства менший, ніж сума його статутного капіталу та резервного капіталу. 8.5 Для кожної виплати дивідендів Наглядова рада встановлює дату складення переліку осіб, які мають право на отримання дивідендів, порядок та строк їх виплати. Дата складення переліку осіб, які мають право на отримання дивідендів, не може передувати даті прийняття рішення про виплату дивідендів. 8.6 Товариство повідомляє осіб, які мають право на отримання дивідендів, про дату, розмір, порядок та строк їх виплати шляхом розміщення відповідної інформації на інтернет-сторінці http://www.suputnik.pat.ua в мережі Інтернет, а також поштовим листом або особисто під розпис. 8.7 У разі відчуження акціонером належних йому акцій після дати складення переліку осіб, які мають право на отримання дивідендів, але раніше дати виплати дивідендів право на отримання дивідендів залишається в особи, зазначеної у такому переліку. 8.8. У разі реєстрації акцій на ім'я номінального утримувача Товариство в порядку, встановленому законодавством про депозитарну систему України, самостійно виплачує дивіденди власникам акцій, або перераховує їх номінальному утримувачу, який забезпечує їх виплату власникам акцій, на підставі договору з відповідним номінальним утримувачем.
--	--

Фінансова звітність малого підприємства

Підприємство ПРИВАТНЕ АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО "СУПУТНИК"
Територія ХОРТИЦЬКИЙ
Організаційно-правова форма господарювання Акціонерне товариство
Вид економічної діяльності ВИРОБНИЦТВО ОБЛАДНАННЯ ЗВ'ЯЗКУ
Середня кількість працівників 1
Одиниця виміру : тис. грн. з одним десятковим знаком
Адреса, телефон 69076 Запорізька область д/н м. Запоріжжя вул.
Новгородська, 30, т.(067) 739-48-99

Дата (рік, місяць, число)
за ЄДРПОУ
за КАТОТТГ
за КОПФГ
за КВЕД

Коди		
2024	01	01
14312944		
UA23060070010618511		
230		
26.30		

1. Баланс на "31" грудня 2023 р. Форма № 1-м

Код за ДКУД 1801006

Актив	Код рядка	На початок звітної періоду	На кінець звітної періоду
1	2	3	4
I. Необоротні активи			
Нематеріальні активи	1000	--	--
Первісна вартість	1001	0.8	0.8
Накопичена амортизація	1002	(0.8)	(0.8)
Незавершені капітальні інвестиції	1005	--	--
Основні засоби:	1010	--	--
первісна вартість	1011	660.8	660.8
знос	1012	(660.8)	(660.8)
Довгострокові біологічні активи	1020	--	--
Довгострокові фінансові інвестиції	1030	6438.9	6345.4
Інші необоротні активи	1090	--	--
Усього за розділом I	1095	6438.9	6345.4
II. Оборотні активи			
Запаси:	1100	--	--
у тому числі готова продукція	1103	--	--
Поточні біологічні активи	1110	--	--
Дебіторська заборгованість за товари, роботи, послуги	1125	--	0.8
Дебіторська заборгованість за розрахунками з бюджетом	1135	1.7	1.6
у тому числі з податку на прибуток	1136	0.5	0.5
Інша поточна дебіторська заборгованість	1155	--	--
Поточні фінансові інвестиції	1160	--	--
Гроші та їх еквіваленти	1165	0.3	0.7
Витрати майбутніх періодів	1170	--	--
Інші оборотні активи	1190	--	--
Усього за розділом II	1195	2.0	3.1
III. Необоротні активи, утримані для продажу, та групи вибуття	1200	--	--
Баланс	1300	6440.9	6348.5

Пасив	Код рядка	На початок звітної року	На кінець звітної періоду
1	2	3	4
I. Власний капітал			
Зареєстрований (пайовий) капітал	1400	5501.0	5501.0
Додатковий капітал	1410	--	--
Резервний капітал	1415	--	--
Нерозподілений прибуток (непокритий збиток)	1420	(6706.6)	(6848.6)
Неоплачений капітал	1425	(--)	(--)
Усього за розділом I	1495	-1205.6	-1347.6
II. Довгострокові зобов'язання, цільове фінансування та забезпечення	1595	--	--
III. Поточні зобов'язання			
Короткострокові кредити банків	1600	--	--
Поточна кредиторська заборгованість за :	1610	5713.1	5641.3
довгостроковими зобов'язаннями			
за товари, роботи, послуги	1615	0.6	0.8
розрахунками з бюджетом	1620	--	--
у тому числі з податку на прибуток	1621	--	--
розрахунками зі страхування	1625	1.4	1.3
розрахунками з оплати праці	1630	8.0	7.8
Доходи майбутніх періодів	1665	--	--
Інші поточні зобов'язання	1690	1923.4	2044.9
Усього за розділом III	1695	7646.5	7696.1
IV. Зобов'язання, пов'язані з необоротними активами, утримуваними для продажу та групами вибуття	1700	--	--
Баланс	1900	6440.9	6348.5

д/н

2. ЗВІТ ПРО ФІНАНСОВІ РЕЗУЛЬТАТИ
за рік 2023 рік

Код за ДКУД
Форма N 2-м
1801007

Стаття	Код рядка	За звітний період	За аналогічний період попереднього року
1	2	3	4
Чистий дохід від реалізації продукції (товарів, робіт, послуг)	2000	--	--
Інші операційні доходи	2120	0.1	--
Інші доходи	2240	--	--
Разом доходи (2000 + 2120 + 2240)	2280	0.1	--
Собівартість реалізованої продукції (товарів, робіт, послуг)	2050	(--)	(--)
Інші операційні витрати	2180	(48.6)	(46.0)
Інші витрати	2270	(93.5)	(80.1)
Разом витрати (2050 + 2180 + 2270)	2285	(142.1)	(126.1)
Фінансовий результат до оподаткування (2280 – 2285)	2290	-142.0	-126.1
Податок на прибуток	2300	(--)	(--)
Чистий прибуток (збиток) (2290 – 2300)	2350	-142.0	-126.1

д/н

Генеральний директор

(підпис)

Іванченко Д.М.

Головний бухгалтер

(підпис)

Іванченко Д.М.